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Versteigerungsbedingungen
1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für fremde Rechnung. Eigenware wird nicht versteigert.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 
ff. BGB. Alle Gegenstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht 
anders beschrieben, in einem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Sach- und 
Rechtsmängel. Berechtigte Mängel müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände geltend gemacht 
werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtausgaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit übernommen 
werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation ausgeschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen 
oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebenen Preis, es sei denn, dass mehrere höhere schriftliche  
Angebote vorliegen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Steigerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  
Schriftliche Gebote müssen spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in der Höhe in Anspruch genom
men, die erforderlich ist, um andere Gebote zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis” gelten nur bis 
zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge werden nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn nach dreimaligem Aufruf kein Übergebot erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann 
der Versteigerer nach freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag kann der Versteigerer den Gegen-
stand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises. Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagspreis, dem 
Aufgeld von 15 % und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf unsere Provision wird die gesetzliche Mehrwertsteuer von z. Zt. 19 %  
erhoben, das sind 6,65 % des Zuschlagspreises. Die Mehrwertsteuer entfällt bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen 
Gemeinschaft), sofern der Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr erbracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in Euro fällig. 
Bei schriftlichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den  
Ersteigerer über. Alle Steuern, Kosten und Gebühren des Zahlungsverkehrs (incl. der dem Versteigerer abgezogenen Bankspesen) 
gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alle daraus entstehenden Schäden. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämt-
liche Forderungen sofort fällig. 

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten Gegenstände Eigentum des Auftraggebers, und erst dann 
entsteht ein Anspruch auf Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die 
Stelle der unwirksamen Bestimmungen tritt die Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Münster. Dieses gilt auch dann, wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte. 

Zustandsbeschreibung /  Decription of condition

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck des betreffenden Gegenstandes wieder;  	
Besonderheiten wurden darüber hinaus vermerkt. The Numbers reflict the overall condition of the item,  
specific aspects may be noted additionally. 

1	 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur leichte Nutzungsspuren; 
	 immaculate, looks basically unused, older items may show that they were used;

1-2	 nur kleinere Mängel; only smaller defects

2	 gut, die Mängel sind jedoch etwas größer; detectable defects

3	 Mängel sind offensichtlich und  wertmindernd; defects are obvious and diminish the value

4	 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und  Artikel oder der Seltenheit des 	
	 Gegenstandes noch sammelwürdig. Inspite of major defects still worth to be collected (due 		
	 to illustrations or parts or the scarcity of the item).
 



Liebe Zoosammler!

Herzlich Willkommen zur 27. Auktion im Zoo Braunschweig. Aus Braunschweig können wir leider mit keinen antiquarischen 
Leckerbissen aufwarten, aber der nache Zoo Hannover ist im Katalog gut vertreten.
Die Aufarbeitung einer sehr umfangreichen Einlieferung stellt die kommenden drei Versteigerungen sicher, trotzdem sind Ihre 
Einlieferungen willkommen - bitte stimmen Sie diese im Vorfeld ab.

Die Abbildungen im Katalog stammen wie immer aus unserem allgemeinen Bildarchiv, es handelt sich also nicht immer um das 
Exemplar, welches zur Versteigerung kommt. Ausführliche Informationen zu allen Positionen, insbesondere detaillierte Zustands-
beschreibungen, haben wir wieder in einer Excel-Tabelle zusammengefasst, die wir auf Wunsch  gerne per E-Mail schicken. 
Wir legen grundsätzlich den vollen Steuersatz von 19 % zugrunde, jedoch lediglich auf unsere Provision nötig, also 19 % auf 
insgesamt 35 % (20 % vom Einliefer und 15 % vom Bieter). Die Steuerlast beträgt somit 6,65 %.
Den Katalog können Sie auch (natürlich in Farbe!) als PDF-Datei von unserer Website herunterladen oder per E-Mail anfordern 
(nach Absprache auch in anderen Dateiformaten). Die Kataloge und Ergebnislisten der zurückliegenden Versteigerungen finden 
Sie unter:  www.tiergarten.com/auktionen  
Hier können Sie auch wieder bis zum Abend vor der Auktion online Gebote abgeben.
Sie können aber auch schriftlich, telefonisch, per E-Mail, per Fax oder online Ihre Gebote abgeben. Ich versichere Ihnen,  
Ihre Gebote nur in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies notwendig sein sollte; d.h. nur so weit wie nötig, um andere 
Mitbietende zu überbieten. 
Für Rückfragen zu den angebotenen Stücken und weitere Informationen zum Verfahren stehe ich Ihnen gerne unter  
0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung. 
Nicht versteigerte Positionen gehen in der Regel in den Nachverkauf! Die Nachverkausfsliste ist Teil der Ergebnisliste.

To our international friends!
Welcome to our 27th auction, in Braunschweig.

In the catalogue, you find the familiar mixture of guide books, annual reports, studbooks, journals, books and posters from zoos 
all over the world.

The pictures in this catalogue were taken from our database, so they may not be scans of the items auctioned. Detailed information about 
the content of all items is available from our website. In doubt, please contact us - we will be happy to send You a fresh scan.

You are welcome of course to participate in person on July 2nd in Braunschweig - but You do not have to attend personally in order to 
place a bid. In case You are able to come, please let us know.

I assure You that bids will only be used as far as necessary to outbid others. Please be aware that in case you are successful in bidding 
there will be a 15 % fee for the auctioneer, the mere portage costs (packing is free) and a 6,65 % VAT added to the final bid (only within 
the European Union). In case You have any questions please do not hesitate to contact me, preferably via e-mail or telephone.

This catalogue is available as pdf or excel-file with an e-mail to: mail@schueling.de    
It can also be downloaded - as well as the catalogues and result-lists from former auctions - from our website, where You can view the 
items and place bids as well to the day before the auction:   www.tiergarten.com/auktionen

Please do not hesitate to contact us if you have any questions concerning the offered items, the auction or really anything else, preferably 
by telephone (we call you back) or e-mail.

Items that could not find a new collection on the day of the auction are likely to be found on the "after-auction-list", which will be 
distributed with the rest of results. In case You are interested in any of these items, please contact us as quickly as possible. 

Auction 28 is planned to take place in Muenster in our office on the 26th of November. 

Ihr Dr. Klaus Schüling   

28. Auktion am Samstag, den 26. November 2016 um 11.00 Uhr

Schüling Buchkurier, Falkenhorst 4, 48155 Münster
Wie immer ist die Auktion öffentlich und kostenlos. Besichtigung ab 9.00 Uhr 

um Anmeldung wird gebeten

Zooführer, Jahresberichte aus aller Welt, Zuchtbücher, Bücher 

Schüling Buchkurier · Dr. Klaus Schüling · Falkenhorst 4 · 48155 Münster
Tel.: +49 (0) 251 311523 · Fax: +49 (0) 251 311524 · mail@schueling.de · www.tiergarten.com
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Führer, Jahresberichte und Periodika aus deutschen Zoos

1	 Aachener Tierpark	Aachener Spaziergänge Bd 3 (F. Stettner)	 Aachen, 1990		  4,00	
		 de	 96 Seiten		  18 x 11, 5 cm, Paperback	 102	 1	

2	 Augsburger Tiergarten	 Wegweiser (Pavian)  	 Augsburg, 1963		  12,00	
		 de	 48 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 108	 2+	
					    guter Zustand, Vorn ein großer Knick durch das Cover und eine Kuli-Notiz

3	 Augsburger Tiergarten	 Wegweiser (Seehund)  	 Augsburg, 1977		  5,00 
		 de	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

4	 Zoo Berlin 	 121. Geschäftsbericht 64	 Berlin, 1965		  4,00	
		 de	 44 Seiten		  21 cm, broschiert	 100	 1	

5	 Zoo Berlin 	 123. Geschäftsbericht 66	 Berlin, 1967		  4,00	
		 de	 60 Seiten		  21 cm,	broschiert	 100	 1-	

6	 Zoo Berlin 	 124. Jahresbericht für das Jahr 1967	 Berlin, 1968		  4,00	
		 de	 66 Seiten		  21 cm,	broschiert	 100	 2+	
						                           vorn u. hinten Markierungen, Cover etwas berieben

7	 Zoo Berlin 	 125. Jahresbericht für das Jahr 1968	 Berlin, 1969		  4,00	
		 de	 92 Seiten		  21 cm,	broschiert	 100	 2 
						                           vorn u. hinten Markierungen, Cover vorn mit Flecken

8	 Zoo Berlin 	 126. Jahresbericht für das Jahr 1969	 Berlin, 1970		  4,00	
		 de	 92 Seiten		  21 cm, broschiert	 100	 2	
							      Cover vorn sehr fleckig, hinten berieben

9	 Zoo Berlin	 Geschäftsbericht für das Jahr 1970	 Berlin, 1971		  4,00	
		 de	 64 Seiten		  20.5 x 14.5 cm, broschiert	 100	 1	

10	 Tierpark Berlin. Ein Fotoalbum mit 10 s/w Fotos	 Berlin		  10,00 
		 de	 15 Seiten		  34 x 25 cm, gebunden	 110	 1-	

11	 Tierpark Berlin (2 Uhus)			   Berlin, 1980	 4,00		
		 de	 144 Seiten		  13,5 x 13,5 cm, gebunden	 102	 1-	

12	 Tierpark Berlin	 Milu Band 10, Heft 2	 Berlin, 2000		  6,00	
		 de	 88 Seiten		  17 x 24 cm Paperback	 102	 1	

13	 Tiergrotten und Nordsee - Aquarium Bremerhaven	 Wegweiser (Falke), 1962	 7,00 
		 de	 68 Seiten		  14,7 x 20,9 cm geheftet	 108	 1-	

14	 Zoo am Meer Bremerhaven	 Wegweiser 50 Jahre, (Bär, Leuchtturm), 1978		  10,00	
		 de	 88 Seiten		  21 x 20 cm, Paperback	 108	 2-	
				   recht guter Zustand, Einband abgegriffen, Buchrücken im oberen Teil leicht eingerissen. 

15	 Tierpark Cottbus	 Zooführer (Rothalsgans)	 Cottbus, 1980		  6,00 
		 de	 48 Seiten		  14,5 cm x 20,5 cm, geheftet	 108	 1-	

16	 W. Ullrich - Du und Deine Stadt - Mit offenen Augen durch unseren Zoo   Dresden, ca. 1953	 15,00
		 de	 32 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, geheftet	 108         2+, mit Knicken und Flecken

17	 Zoo Dresden	 125 Jahre Zoo Dresden (Kronenkranich auf dem Cover)	 Dresden, 1986	 3,00	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 20,5 cm, geheftet	 108         2, Kratzer vorn und geknickt

18	 Zoo Duisburg	 Konvolut Chroniken 1966-80 (15 Hefte komplett), 1967 bis 1981	 45,00	
		 de	 je ca. 40 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	  1-

19	 Zoo Duisburg	 Konvolut Chroniken 1981-95 (15 Hefte komplett),  1982 bis 96 	 30,00 
		 de	 je ca. 55 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	  1-

20	 Zoo Duisburg	 Der Duisburger Tierpark besteht 25 Jahre	 Duisburg, 1959		  15,00 
		 de	 32 Seiten		  21 x 21 cm, geheftet	 108           2, etwas berieben und fleckig
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21	 Zoo Duisburg	 20 Jahre Delphinarium	 Duisburg, 1985		  5,00 
		 de	 68 Seiten  		  15 x 21 cm, broschiert	 108	 1-	

22	 Aquazoo Düsseldorf	 Tierbestand 2003	 Düsseldorf, 2004	 4,00 
		 de	 12 Seiten		  21,1 x 29,7 cm, Spiralbindung	 100	 1	

23	 Vogelpark Eckenhagen    Wegweiser (Federhelmturako), Reichshof-Eckenhagen, 1. Auflage	 5,00 
		 de	 56 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

24	 Eifel-Zoo	 20 Jahre Eifel-Zoo - Festschrift	 Pronsfeld-Lünebach, ca 1982	 5,00 
		 de	 64 Seiten		  20,8 x 15 cm,Paperback	 108	 1	

25	 Grugapark Essen (Vogelpark, Botanischer Garten) - Rundgang mit Lageplan 	 Essen, 1990er	 4,00	
		 de	 40 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

26	 Zoo Frankfurt	 Führer durch den Frankfurter Zoo (Afrik. Elefant)       Frankfurt, 1934	 70,00 
		 de	 48 Seiten		  20,5 x 12,7 cm, geheftet	 108	 1-	

27	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser “Wir Zootiere in Frankfurt am Main" (Klammeraffe), 1950	 15,00	
		 de	 92 Seiten		  20 x 14 cm, Paperback	 108	 1-	

28	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (100 Jahre) englische Ausgabe	   Frankfurt, 1958	 8,00 
		 en	 28 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

29	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Löwen)	 Frankfurt, 1959		  7,50	
		 de	 32 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

30	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Senegal-Galago) englische Ausgabe    Frankfurt, 1961	 7,50 
		 en	 44 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

31	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (junger Gorilla)	 Frankfurt, 1966		  7,00	
		 de	 52 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

32	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Zebra)	 Frankfurt, 1970		  6,00	
		 de	 60 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

33	 Zoo Frankfurt	 Wegweiser (Potto, Ast links vom Tier)	 Frankfurt, ca. 1972	 6,00	
		 de	 60 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

34	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 1 Heft 1-7 (komplett), 1924 bis 25		  40,00	
		 en	 je 16 Seiten		 24 x 20 cm	 130	 2	  
						            Klammern teils rostig, außen leicht berieben, teilw. leicht fleckig

35	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 2 Heft 1+2	 Frankfurt, 1925		  12,00	
		 en	 je 24 Seiten		 24,5 x 21 cm, geheftet	 130	 3	  
    				    deutliche Rostflecken, Heftung löst sich, teils mit Knicken und Eintragungen

36	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 3 Heft 1, 2 + 11	 Frankfurt, 1926		  20,00 
		 en	 je 20 Seiten		 24,5 x 21 cm, geheftet	 130	 1-	

37	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 4 Heft 1-4 + 7 + 8	 Frankfurt, 1927		  35,00	
		 en	 je 16 Seiten		 25 x 21 cm, geheftet	 130	 2-	  
					               Klammern teils rostig, außen etwas berieben, teilw. etwas fleckig

38	 Mitteilungen aus dem Frankfurter Zoo, Jg. 5 Heft 1-12 (komplett)    Frankfurt, 1928	 70,00	
		 en	 je 16 Seiten		 25 x 21 cm, geheftet	 130	 2-	  
           Klammern teils rostig, außen etwas berieben, teilw. kleine Risse, Knicke und Eintragungen, etwas fleckig

39	 Zoo Frankfurt	 Frankfurter Zooblätter, Jg. 6 Heft 1-4	 F1929		  25,00 
		 en	 je 12 Seiten		 25 x 21 cm, geheftet	 130       1-2, leichte Flecken und Knicke

40	 Zoo Frankfurt	 Frankfurter Zooblätter, Jg. 7 Heft 2-6 + 8 + 9    Frankfurt, 1930	 40,00 
		 en	 je 12 Seiten	25 x 21 cm, geheftet                    130             2, leichte Flecken, Knicke, kleine Risse
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41	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	  (farbiger Lageplan von Ebke)	 Gelsenkirchen, ca. 1953	 4,00	
		 de	 4 Seiten		  21 x 15 cm, Faltblatt	 100	 1	

42	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Wegweiser (Giraffe)	 Gelsenkirchen, ca. 1955	 12,00	
		 de	 64 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 2	
					    Vorbesitzervermerk und kleinere Notizen vorn und hinten, Aufkleber vorn

43	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 Wegweiser (Orang)	 Gelsenkirchen, 1970er	 6,00	
		 de	 68 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1	

44	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin (1. Jg., Heft 1)     Gelsenkirchen, 1980	 5,00	
		 de	 30 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-	

45	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin (3. und 4. Jg., Heft 1)    Gelsenkirchen, 1983	 3,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

46	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin (5. Jg., Heft 2)      Gelsenkirchen, 1984	 3,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

47	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1986 (8. Jg., 1987)	 4,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1

48	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / JaBe 1988 (10. Jg., 1989)       40 Jahre Ruhr-Zoo	 4,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

49	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 1992 (14. Jg., 1993)	 4,00	
		 de	 40 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-

50	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin / Jahresbericht 2000 (22. Jg., 2001)	 3,00	
		 de	 54 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

51	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen	 RuhrZoo Magazin 1/2002	 Gelsenkirchen, 2002	 3,00	
		 de	 27 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

52	 Ruhr-Zoo Gelsenkirchen        Pressemappe anl. d. Eröffnung d. "Zoom Erlebniswelt" Inkl CD (2006)	 6,00
		 de			   30 x 22.5 cm, Mappe	 110	 1	

53	 Safariland Groß-Gerau/Wallerstädten	Führer (Löwen)	 Groß-Gerau/Wallerstädten, 1974	 25,00	
		 de	 30 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

54	 Zoo Halle	 25 Jahre Zoologischen Garten Halle a.d. Saale.       Halle, ca. 1930	 40,00	
		 de	 34 Seiten		  27,3 x 19,6 Seiten, Paperback	 110	 2-, guter Zustand

55	 Führer durch Carl Hagenbeck' s Tierpark, Stellingen 4. Aufl. (150.000 - 200.000)   Hamburg, ca. 1910	 40,00
		 de	 46 Seiten		  13,8 x 21,8 cm                  102    2+, Einband nachgedunkelt, leicht verknickt

56	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark, 6. Aufl. (275.000 - 335.000)      Hamburg, 1912	 25,00	
		 de	 56 Seiten		  14,5 x 22 cm	 102	 3+	  
						              befriedigender Zustand, Titel mit Knicken, Gebrauchsspuren

57	 Führer durch Carl Hagenbecks Tierpark 7. Auflage (335.000 - 400.000)  Hamburg, 1913	 15,00	
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 22 cm	 108	 2-	  
						               etwas gebräunt und fleckig, teils mit Eintragungen

58	 Plan von Carl Hagenbeck's Tierpark		  Hamburg, 1930er	 5,00 
		 de	 2 Seiten		  60 x 21 cm, Faltplan	 108    2+, etwas gebräunt und geknickt

59	 Carl Hagenbeck's Tierpark 1848 – 1948	 Hamburg, 1948		  20,00 
		 de	 20 Seiten		  14 x 21,5 cm                             102       2-, gelocht, in Folie eingeschlagen

60	 Carl Hagenbeck's Tierpark (1477575-1517575)	 Hamburg, 1950		  15,00	
		 de	 20 Seiten		  14 x 21,5 cm	 108	 1	
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61	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (Braunbär)	 Hamburg, ca. 1953	 10,00	
		 de	 20 Seiten		  14 x 21,5 cm	 108	 1	

62	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (2992233-3092233)	 Hamburg, 1964		  7,00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 20,8 cm	 108	 1	

63	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (3513863-3638863)	 Hamburg, 1968		  6,00 
		 de	 28 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1-	

64	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer	 Hamburg, 1973		  5,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm		  108	 1	

65	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer (4648800-4848800)	 Hamburg, 1979		  4,00	
		 de	 28 Seiten		  21 x 14,8 cm	 108	 1	

66	 Tierpark Hagenbeck Hamburg	 Parkführer Europas schönster Park       Hamburg, 1992	 3,50	
		 de, en, frz      48 Seiten	 20,5 x 20 cm	 100	 2+ 
				                             guter Zustand, äußerlich leicht berieben, an den Rändern Knickspuren

67	 Zoo Hannover	  Zooführer – Ausgabe: Sommer 1950	 Hannover, 1950		  45,00 
		 de	 24 Seiten		  11,6 x 15,5	 108	 1-	

68	 Zoo Hannover	 Zooführer – 2. Ausgabe Sommer 1950	 Hannover, 1950		  40,00 
		 de	 24 Seiten		  12 x 20,5 cm	 130	 1-	

69	 Zoo Hannover	 Zooführer (Ara)		  Hannover, 1955		  15,00	
		 de	 40 Seiten		  20,5 x 14 cm	 130	 1-	

70	 Zoo Hannover   	 Faltblatt (Zeichnung Ara)	 Hannover, o. J.		  4,00 
		 de	 3 Seiten		  15 x 21 cm, Faltblatt	 08      2+, etwas berieben und geknickt

71	 Zoo Hannover	 Zooführer			   Hannover, 1956		  10,00 
		 de	 48 Seiten		  21 x 12 cm	 130	 1-	

72	 Zoo Hannover	 Zooführer			   Hannover, 1959		  12,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 12 cm	 108	 1	

73	 Zoo Hannover	 Zooführer			   Hannover, 1960er	 8,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 12 cm	 130	 1-	

74	 Zoo Hannover	 Zooführer (100 Jahre)	 Hannover, 1965		  7,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

75	 Zoo Hannover	 Zooführer			   Hannover, 1965		  7,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 15 cm 	 108	 1	

76	 Zoo Hannover	 Zooführer 			   Hannover, Ende 60er	 7,00	
		 de	 104 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

77	 Zoo Hannover	 Zooführer 			   Hannover, 1970		  10,00 
		 de	 98 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1-	

78	 Zoo Hannover	 Zooführer			   Hannover, 1971		  8,00	
		 de	 136 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

79	 Zoo Hannover	 Der Zoo Führer		  Hannover, 1980		  5,00	
		 de	 28 Seiten		  21 x 28 cm	 130	 1	

80	 Der Zoofreund – Zeitschrift d. Zoofreunde Hannover           Konvolut der Jhrg. 1 (1971) - 38 (1980)		
							      Bd. 4 und Bd. 10 (1974) fehlen.	 40,00	
		 de	 21 x 24 cm, gebunden vom Buchbinder     	 110	 1	
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81	 Zoo Hannover       "Unter die Lupe genommen!", JaBe 1972	 Hannover, 1973		  3,00	
		 de	 32 Seiten		  21 cm		  130	 1-	

82	 Zoo Hannover       "Unter die Lupe genommen!", JaBe 1973	 Hannover, 1974		  3,00	
		 de	 36 Seiten		  21 cm		  130	 1-	

83	 Zoo Hannover       "Unter die Lupe genommen!", JaBe 1974	 Hannover, 1975		  3,00	
		 de	 40 Seiten		  21 cm		  130	 1-	

84	 Zoo Hannover       "Unter die Lupe genommen!", JaBe 1975	 Hannover, 1976		  3,00	
		 de	 44 Seiten		  21 cm		  130	 1-	

85	 Zoo Hannover       "Unter die Lupe genommen!", JaBe 1976	 Hannover, 1977		  3,00	
		 de	 52 Seiten		  21 cm		  130	 1-	

86	 Zoo Hannover       "Unter die Lupe genommen!", JaBe 1977	 Hannover, 1978		  3,00	
		 de	 44 Seiten		  21 cm		  130	 1-	

87	 Zoo Hannover       "Unter die Lupe genommen!", JaBe 1978	 Hannover, 1979		  3,00	
		 de	 56 Seiten		  21 cm		  130	 1-	

88	 Zoo Hannover       "Unter die Lupe genommen!", JaBe 1979	 Hannover, 1980		  3,00	
		 de	 44 Seiten		  21 cm		  130	 1-	

89	 Zoo Hannover       "Unter die Lupe genommen!", JaBe 1980	 Hannover, 1981		  3,00	
		 de	 48 Seiten		  21 cm		  130	 1-	

90	 Zoo Hannover       "Unter die Lupe genommen!", JaBe 1981	 Hannover, 1982		  3,00	
		 de	 56 Seiten		  21 cm		  130	 1-	

91	 Zoo Hannover       "Unter die Lupe genommen!", JaBe 1982	 Hannover, 1983		  3,00	
		 de	 60 Seiten		  21 cm		  130	 1-	

92	 Zoo Hannover       "Unter die Lupe genommen!", JaBe 1983	 Hannover, 1984		  3,00	
		 de	 52 Seiten		  21 cm		  130	 1-	

93	 Zoo Hannover       "Unter die Lupe genommen!", JaBe 1984	 Hannover, 1985		  3,00	
		 de	 64 Seiten		  21 cm		  130	 1-	

94	 Zoo Hannover       "Unter die Lupe genommen!", JaBe 1985	 Hannover, 1986		  3,00	
		 de	 68 Seiten		  21 cm		  130	 1-	

95	 Serengeti Park Hodenhagen	 Führer (Leopard)	 Hodenhagen, ca. 1998	 4,00	
		 de	 160 Seiten		  24 x 16,5 cm, Paperback	 108	 1	

96	 Zoo Jaderberg	 Zooführer (Jaguar)	 Jaderberg, 1977		 10,00
		 de	 40 Seiten	 14,8 x 21 cm	 108	 1-	

97	 Zoo Karlsruhe	 Zooführer (1. Auflage)	 Karlsruhe, ca. 1963	 10,00 
		 de	 64 Seiten		  14,7 x 21 cm	 108	 1-	

98	 Zoo Köln	 Zooführer mit Faltplan	 Köln, 1972		  4,00	
		 de	 104 Seiten		  20 cm		  102              2+, hinten stark berieben

99	 Zoo Köln	 Faltblatt "Lemurenhaus eröffnet!"	 Köln, 1973		  4,00 
		 de	 8 Seiten		  12 x 22 cm	 108	 1-	

100	 Krefelder Zoo	 Jahresbericht 1959-1965	 Krefeld, 1966		  8,00 
		 de	 36 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1-	
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101	 Krefelder Zoo	 Zooführer "...besuch mich mal"       	 Krefeld, 1955	 25,00 
		 de	 64 Seiten		  13,3 x 20,3 cm	 108	 1-	

102	 Zoofreunde Krefeld e.V.   Zoobiläum! 75 Jahre Krefelder Zoo	 2013		  5,00	
		 de	 31 Seiten		  23,5 x 32 cm	 108	 1	

103	 Kronberg (Opel-Zoo Taunus)	 Faltblatt "Elefantenhaltung in Kronberg", 2013		  3,00	
		 de	 4 Seiten		  30 x 21 cm, Faltblatt	 100	 1	

104	 Städt. Tiergarten Landau in der Pfalz	            Zooführer	 Landau, 1960er		  30,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 2		
				                                                    deutlich berieben und etwas fleckig, leicht eingerissen

105	 Ostfries. Zoo und Vergnügungspark Logabirum       Informationsflyer      Leer, o.J.	 10,00 
		 de	 6 Seiten		  21 X 10 cm, Faltblatt	 110	 1-	

106	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig, 1930, Heft 9		  15,00	
		 de	 25 Seiten		  22,5 x 14,5 cm	 108	 1	

107	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 5	 1943	 5,00	
		 de	 32 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 3		
			                           befriedigender Zustand (Wasserschaden, gerostete Klammerung, insg. gewellt)

108	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 7	 1947	 5,00 
		 de	 20 Seiten		  15 x 21 cm	 108           2, Heftklammern angerostet

109	 Zoo Leipzig	 Mitteilungen aus dem Zool. Garten zu Leipzig: Heft 10	 1950	 5,00	
		 de	 20 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1	

110	 Zoo Leipzig	 Zooführer (Okapi)		 Leipzig, 1960		  7,50	
		 de	 96 Seiten		  14,8 x 21 cm, Paperback	 108                    2, Vorbesitzervermerk

111	 Zoo Leipzig 	 Zooführer (Reprint der Ausg. von 1883, zum 100. Todestag v. Ernst Pinkert) 2009	 5,00 
		 de	 77 Seiten		  13 x 19 cm	 108	 1-	

112	 Zoo Leipzig	 Kooperationsmöglichkeiten für Unternehmen,       Leipzig, 2000	 4,00 
		 de	 18 Seiten		  23 x 15 cm	 108	 1-	

113	 Zoo Leipzig	 Unterwegs zum Zoo der Zukunft. Jubiläumsschrift im Zoojahr 2003	 5,00	
		 de	 52 Seiten		  23,5 x 30 cm, Paperback	 100	 1	

114	 Zoo Leipzig	 Eine kleine Tierparade	 Leipzig, 1987?		  5,00 
		 de	 96 Seiten		  9,5 x 12,5 cm, gebunden	 102	 1-	

115	 Bayerwald Tierpark Lohberg	 Zooführer (Luchs)	 Lohberg, 1991		  3,00 
		 de	 64 Seiten		  21 x 14,8 cm	 102	 1-	

116	 Magdeburger Tiergarten	 Zooführer (Fuchs)	 Magdeburg, 1954	 7,50	
		 de	 48 Seiten		  21 x 14,5 cm	 108	 1	

117	 Zoo Magdeburg	 Das Dickhäuterhaus	 Magdeburg, 1967	 8,00	
		 de	 28 Seiten		  21 cm		  108	 1	

118	 Vogel- und Freizeitpark Metelener Heide     Zooführer	 Metelen, 1973		  5,00	
		 de	 64 Seiten		  21 x 14,5 cm, Paperback	 108	 1-	

119	 Vogel- und Freizeitpark Metelener Heide     Zooführer	 Metelen, 1999		  5,00	
		 de	 72 Seiten		  14,8 x 20,8 cm, Paperback	 108	 1	

120	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer "Geo-Zoo München", mit Plan	 ca. 1933	 40,00	
		 de	 64 Seiten		  11,5 x 17 cm, Paperback	 108	 1-	
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121	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Jaguar)	 München, 1956		  12,00	
		 de	 64 Seiten		  20 cm, Paperback	 108	 1	

122	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Kasuar)	 München, 1960		  10,00	
		 de	 80 Seiten		  20 cm, Paperback	 108	 1	

123	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Alpensteinbock)	 München, 1963		  10,00	
		 de	 84 Seiten		  14,8 x 20,3 cm, Paperback	 108	 2	  
						                                         mit Knicken und Eintragungen auf erster Seite

124	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Wisent)	 München, 1966		  9,00	
		 de	 84 Seiten		  20 cm, Paperback	 108	 1-

125	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Tiger am Wassergraben), München, 1968	 7,00	
		 de	 84 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1-

126	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (3 junge Schimpansen),  München, 1972	 6,00	
		 de	 76 Seiten		  16,3 x 18,4 cm	 108	 1-

127	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer (Jaguar)	 München, ca. 1975	 6,00 
		 de	 83 Seiten		  16,3 x 18,4 cm                                   	 108      	 1-

128	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer 24. Auflage	 München, 1978		  6,00	
		 de	 100 Seiten		  16,3 x 18,4 cm	 108	 1

129	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer 26. erw. Auflage	 München, 1981		  4,00	
		 de	 100 Seiten m. Faltplan	 16,3 x 18,4 cm	 108	 1

130	 Tierpark Hellabrunn München	 Zooführer, 30. erw. Auflage	 München, ca. 1984	 4,00 
		 de	 104 Seiten		  21 x 15,5 cm	 108         	 1-

131	 TP Hellabrunn München       Konvolut Geschäftsber. 1971-80 (9 Hefte, 1974 fehlt)	 1972 bis 1981	 50,00
		 de	 je ca. 20 Seiten	 21 x 29,5 cm	 108	  1-2

132	 TP Hellabrunn München       Konvolut Geschäftsber. 1981-88 (8 Hefte)     1982 bis 1989	 35,00	
		 de	 je ca. 50 Seiten		  21 x 29,5 cm, Ppb.	 108	  1-2

133	 TP Hellabrunn München	 Geschäftsbericht 2011	 München, 2012		  5,00	
		 de	 62 Seiten		  21 x 29,5 cm	 100	 1	

134	 Zoo Münster	 Zooführer (Löwe)		  Münster, 1957		  18,00	
		 de	 104 Seiten		  21 x 13 cm	 108	 1	

135	 Allwetterzoo Münster         Farbiger Bildweiser m. Lageplan     Münster, 1970er		  10,00 
		 de	 14 Seiten		  21 x 10,5 cm, geheftet	 108              2+, auf Rückseite Gekritze

136	 Allwetterzoo Münster       Allwetterzoo-Nachrichten 1/1981 – JaBe 1980		  3,00	
		 de	 20 Seiten		  21 x 29,5 cm  	 100        2-, gelocht, rückseitig berieben

137	 Heimattiergarten Neumünster  Wegweiser	 Neumünster, 1961	 10,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 14,5 cm	 108	 1-	

138	 Tierpark Neumünster	 Wegweiser	 Neumünster, 1971	 4,00	
		 de	 44 Seiten		  21 x 14,5 cm	 108	 1	

139	 Neunkircher Zoo	 Magazin ZooLogisch! (1. Ausgabe) 80 Jahre Neunkircher Zoo   2006	 3,00 
		 de	 42 Seiten		  21,0 x 29,5 cm, geheftet	 110	 1-	

140	 Neunkircher Zoo	 Magazin ZooLogisch! (2. Ausgabe)	 2007		  3,00 
		 de	 38 Seiten		  21,0 x 29,5 cm, geheftet	 108	 1-	
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141	 Zoo Neuwied		  Faltplan (Tigeraugen)	 Neuwied, 1990er		 3,00	
		 de	 2 Seiten		  30 x 21 cm, Faltplan	 108	 1	

142	 Tierpark Nordhorn		 Zooführer	 Nordhorn, o. J.		  18,00 
		 de	 10 Seiten		  21 x 12,1 cm	 100	 1-	

143	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 3. Auflage	 Nürnberg, 1960		  10,00	
		 de	 76 Seiten m. Faltplan	 21 x 14,5 cm , Paperback	 108	 1	

144	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 11. Auflage	 Nürnberg, 1967		  10,00	
		 de	 76 Seiten m.Faltplan	 21 x 14,5 cm , Paperback	 108	 1	

145	 Tiergarten Nürnberg	 Wegweiser, 17. Auflage	 Nürnberg, 1973		  6,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan	 14,5 x 21cm, Paperback	 108	 1-	

146	 Tiergarten Nürnberg   Konvolut Tiergarten-Mitteilungen 1958-69 (11 Hefte, komplett bis auf 7. Jhg. 1964)	 35,00	
		 de	 je ca. 12 Seiten	 14 x 21 cm	 108	  1-2

147	 Tiergarten Nürnberg	 Faltplan ("Tiergarten-Plan der Stadt Nürnberg")	1960er	 5,00	
		 de	 2 Seiten			   37 x 30 cm, Faltblatt	 108	 1-	

148	 Führer durch den Tiergarten Osnabrück, mit Plan	 ca. 1952		  20,00	
		 de	 12 Seiten		  9,8 x 21 cm	 100	 2+, Knicke

149	 Tiergarten Osnabrück  	 Zooführer	 Osnabrück, 1960er	 7,00	
		 de	 32 Seiten		  20 x 14 cm	 108	 1	

150	 Wildpark Pforzheim	 Wildpark-Führer m. Lageplan	 1987		  6,00	
		 de	 38 Seiten		  21 x 10,5 Seiten, geheftet	 108	 1	

151	 Zoo Rostock	 Jubiläumszooführer 10 Jahre	 Rostock, 1966		  10,00 
		 de	 32 Seiten		  17 x 23 cm	 108	 1-	

152	 Zoo Rostock 	 Wegweiser 2. Auflage	 Rostock, 1973		  6,00 
		 de	 32 Seiten		  20 x 14 cm	 130	 1-	

153	 Zoo Rostock 	 Wegweiser 3. Auflage	 Rostock, 1975		  6,00	
		 de	 32 S. m. Faltplan	 20 x 14 cm	 108	 1	

154	 Zoo Rostock 	 Wegweiser, 6. Auflage	 Rostock, 1979		  5,00	
		 de	 32 Seiten mit Faltplan	 20 x 14 cm	 108	 1	

155	 TP Sagerheide Fasanerie	 Führer "Der Treffpunkt der Vögel aller Welt"	 1960er	 4,00	
		 de	 10 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1-	

156	 Saupark Springe	 Das Naturschutzgebiet Saupark mit Lehrschau und Wisentgehege, ca. 1976	 4,00	
		 de	 24 Seiten		  14,7 x 21 cm	 108	 1-	

157	 Steinauer Freizeit-Tier-Botanik-Park	      Führer 	 Steinau, 1980er		  5,00	
		 de	 28 Seiten		  21 x 14,5 cm, geheftet	 108	 1-	

158	 Naturtierpark Ströhen 	 Führer (Guanakos)	 Ströhen, ca. 1980	 4,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

159	 Bärenwald Müritz	   Zu Besuch im Bärenwald Müritz (DVD)	 Stuer, o. J.		  5,00	
		 de	 ca. 50 min		  12,5 x 14 cm	 102	 1-	

160	 Safari-Land, Stukenbrock	 Führer durch das Großwild-Safari-Land (1. Aufl.?)       1970	 10,00
		 de	 64 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 108	 1-	
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161	 Safaripark Zoo Stukenbrock	 Safari-Guide (weißer Löwe)	 Stukenbrock, 2006	 6,00 
		 de     24 S. + herausnehmb. Poster/Faltplan    21 x 23,6 cm, geheftet   108	 1-	

162	 Wilhelma Stuttgart  	              Zooführer, 3. verbess. Auflage "Erlebte Wilhelma"	 o. J.	 20,00	
		 de	 64 Seiten m. Faltplan	 15 x 21 cm, Paperback	 100	 2, hinten berieben

163	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer, 4. verbesserte Auflage	 o. J.	 18,00	
		 de	 70 Seiten + Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

164	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer, 9. verbesserte Auflage	 o. J.	 12,00 
		 de	 72 Seiten m. Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108          2, Notizen

165	 Wilhelma Stuttgart		 Zooführer, 12. verbesserte Auflage 	 o. J.	 10,00 
		 de	 70 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

166	 Wilhelma Stuttgart		 Zooführer, 14. Auflage	 Stuttgart, o. J.		  8,00	
		 de	 72 Seiten		  14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

167	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (Tiger)	 Stuttgart, o. J.		  6,00	
		 de	 84 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

168	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer	 Stuttgart, ca. 1972	 5,00 
		 de	 80 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

169	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer	 Stuttgart, o. J.		  4,00	
		 de	 80 Seiten mit Faltplan	 14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

170	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer (125 Jahre)	 Stuttgart, 1980		  4,00
		 de	 86 Seiten		  14,8 x 21 cm, Paperback     	 108       2+, Umschlag deutlich geknickt,

171	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer, 29. Auflage	 Stuttgart, o. J.		  4,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  14,8 x 21 cm, Ppb.	 108	 1	

172	 Wilhelma Stuttgart		 Zooführer, 32. Auflage	 Stuttgart, o. J.		  4,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  14,8 x 21 cm, Ppb.	 108	 1	

173	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer, 36. Auflage	 Stuttgart, ca. 1989	 3,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  14,8 x 21 cm, Ppb.	 108	 1	

174	 Wilhelma Stuttgart  	 Zooführer, 39.Auflage	 Stuttgart, 1992		  3,00	
		 de	 96 Seiten mit Faltplan		  14,8 x 21 cm, Ppb.	 108	 1	

175	 Wilhelma Stuttgart  	 Tierbestand 2010	 Stuttgart, 2011		  5,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 30 cm	 100	 1	

176	 Tierpark Ueckermünde / Vorpommern	        Tierpark-Führer	 Ueckermünde, 1978	 5,00 
		 de	 23 Seiten		  19,5 x 19,5 cm	 108	 2 
						                       etwas geknickt und berieben, Strich auf Titelseite

177	 Vogelpark Walsrode	 Führer, 1. Auflage	 Walsrode, o. J.		  50,00	
		 de	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1-	

178	 Vogelpark Walsrode	 Führer, 7. Auflage, 142. - 171. Tausend	 o. J.	 10,00 
		 de	 88 Seiten		  14,8 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

179	 Zoo Wuppertal  		  Zooführer (Tiger)	 Wuppertal, 1950er	 40,00	
		 de	 60 Seiten		  10,5 x 20 cm	 100	 1	

180	 Zoo Wuppertal  		  Kleiner Führer m. Lageplan	 Wuppertal, o. J.		  3,00	
		 de	 2 Seiten		  61 x 29,7 cm	 100	 1	
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181	 Zoo Wuppertal  	 Zooführer (Gepard)	 Wuppertal, 1983		 4,00 
		 de	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108        2+, an oberer Kante beschädigt

182	 Zoo Wuppertal/Hochbauamt, 	 Faltblatt "Neubau einer Kolibrianlage im Zoologischen Garten", 1993	 3,00
		 de	 6 Seiten		  10 x 21 cm, Faltblatt	 100	 1-

	200	 Safaripark Gänserndorf	 Parkführer	 Gänserndorf, 2003	 6,00
		 de, en, ung, tsch, pol; 64 Seiten	 21 x 14,8 cm	 108	 1-	

201	 Alpenzoo Innsbruck	 Parkführer (Alpenmauerläufer)	Innsbruck, 1966		 6,00	
		 de	 20 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 108	 1-	

202	 Alpenzoo Innsbruck	 Festschrift 1962 - 1972	 Innsbruck, 1972		 7,50	
		 de	 62 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 108	 2, mit Notizen

203	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn	 Parkführer (Orang Utan), 3. Auflage, ca. 1972	 8,00	
		 de	 90 Seiten, Faltplan	 22,5 cm, Paperback	 108	 1	

204	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn	 Parkführer (Jaguar)	 Salzburg, 1994		  3,00	
		 de	 20 Seiten		  20 x 21 cm	 100	 1	

205	 Salzburger Tiergarten Hellbrunn	 Zooführer (Tiger)	 Salzburg, Ende 90er	 3,00	
		 de	 46 Seiten		  23,4 x 14,8 cm	 102	 1-	

206	 Zoo Schmiding	 Begleiter durch den Zoologischen Garten Schmiding (Giraffe), 20024,00	 	
		 de	 108 Seiten		  11,5 x 20 cm	 102	 1-	

207	 Schönbrunner Tiergarten	 Führer durch die Menagerie Schönbrunn Wien	 Wien, 1926	 25,00	
		 de	 20 Seiten		  24,5 x 17,5 cm	 110	 1-	

208	 Zoo Basel	 Zolli Bulletins Nr. 1-58 alphabetischer Index      Basel, 1988		  5,00	
		 de	 8 Seiten	 14,5 x 21 cm		  110	 1-	

209	 Zoo Basel	 74. Jahresbericht 1946	 Basel, 1947		  5,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 14,8 cm	 100	 1	

210	 Zoo Basel	 75. Jahresbericht 1947	 Basel, 1948		  5,00	
		 de	 30 Seiten		  21 x 14,8 cm	 100	 1	

211	 Zoo Basel	 77. Jahresbericht 1949	 Basel, 1950		  5,00	
		 de	 38 Seiten		  21 x 14,8 cm	 100	 1-	

212	 Zoo Basel	 79. Jahresbericht 1951	 Basel, 1952		  5,00	
		 de	 32 Seiten		  21 x 14,8 cm	 100	 1-	

213	 Zoo Basel	 84. Jahresbericht 1956	 Basel, 1957		  5,00	
		 de	 40 Seiten		  21 x 14,8 cm	 100	 1-	

214	 Zoo Basel	 85. Jahresbericht 1957	 Basel, 1958		  5,00	
		 de	 44 Seiten		  21 x 14,8 cm	 100	 1	

215	 Zoo Basel	 86. Jahresbericht 1958	 Basel, 1959		  5,00	
		 de	 44 Seiten		  21 x 14,8 cm	 100	 1-	

216	 Zoo Basel      Bilder aus dem Zoologischen Garten in Basel. Mit Anhang "Ein nächtlicher Gang  
		 durch den Basler Zoologischen Garten" vom Ernst Hänssler	 Basel, ca. 1922		  10,00	
		 de	 59 Seiten		  20 x 16 cm, gebunden	 110	 1	

Führer, Jahresberichte und Periodika aus europäischen Zoos		
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217	 Tierpark Dählhölzli Bern	 Parkführer 3. Auflage (Steinbock)     Bern, 1954		  15,00	
		 de	 64 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1	

218	 Siky Ranch Crémines	 Zooführer	 Crémines, o. J.		  5,00	
		 de, frz	 10 Seiten		  21 x 21 cm, geheftet	 108	 2+, geknickt

219	 Zoo Zürich	 Kurzführer (Luchs)	 Zürich, ca. 1960		  5,00	
		 de, frz, en	 8 Seiten		  21 x 11 cm, Faltblatt	 108	 1-	

220	 Banham Zoo	 Guide (Ozelots)		  Banham, 1991		  3,00	
		 en	 32 Seiten		  16,5 x 24 cm	 108	 1	

221	 Banham Zoo	 Kurzführer Banham Zoo - Get Closer To The Wild! (Zebra)	 Bahnham, 2010	 4,00	
		 en	 16 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

222	 Belfast Zoo	 Guide (Kleiner Panda)	 Belfast, 1999		  5,00	
		 en	 46 Seiten		  23,5 x 16 cm	 108	 1	

223	 West Midland Safari & Leisure Park	 Souvenir Guide Book (Nashorn)   Bewdley, 2000er	 5,00	
		 en	 36 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 108	 1	

224	 Blackpool Zoo	 Zooguide (Totenkopfaffen)	 Blackpool, 1990s	 4,00	
		 en	 21 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

225	 Brighton Aquarium and Dolphinarium   Guide (Delfin und Halle)    Brighton, 1980	 10,00	
		 en	 12 Seiten		  17,5 x 23,5 cm	 108	 1-	

226	 Bristol Zoo Gardens      Book and Guide (weiße Tigerbabies)	 Bristol, 1973		  4,00	
		 en	 63 Seiten		  21 x 14 cm	 108	 1	

227	 Bristol Zoo Gardens      Book and Guide (weiße Tigerbabies, 15p, Plan mit "First Aid Post"), ca. 1974	 4,00	
		 en	 63 Seiten		  21 x 14 cm	 108	 1-	

228	 Chessington Zoo	 Guide (Zeichnung Familie, mit klappbaren Tierbildern)  Chessington, 1980s	 4,00	
		 en	 18 Seiten	 29,5 x 21 cm, geheftet	 108       2-, Klappbilder vorn festgeklebt

229	 Chester Zoo     "Our Zoo News" A Chronicle of News of Chester ZooVol. 130, Nov. 1960 	 3,00	
		 en	 8 Seiten		  25 x 19 cm	 100           4, Knicke, hinten eingerissen

230	 Chester Zoo	 Faltplan (Löwe)		  Chester, 1960s		  4,00	
		 en			   42 x 29,7 cm (ausgeklappt)	 100	 1-	

231	 Chester Zoo	 Souvenir Guide (Tiger, roter Hintergrund)	 Chester, 1978		  6,00	
		 en	 28 Seiten		  14,5 x 21 cm	 108	 1	

232	 Chester Zoo	 Chester Zoo - The First Half Century	 Chester, 1984		  8,00	
		 en	 32 Seiten		  30 x 21 cm	 108	 2, Einband fleckig

233	 Chester Zoo	 Guide & Map (junges Nashorn)	 Chester, 1992		  5,00	
		 en	 43 Seiten		  17 x 24 cm	 100	 1	

234	 Chester Zoo	 Guide & Map (Brillenbär)	 Chester, 2004		  5,00	
		 en	 120 Seiten		  10 x 21 cm , Paperback	 108	 1-	

235	 Chester Zoo	 Annual Report 1990	 Chester, 1991		  4,00	
		 en	 32 Seiten		  21 x 29,7 cm	 108	 2+, Knicke

236	 Chester Zoo	 Annual Report 1995 inkl. Financial Review & Lifestock Review, 1996	 5,00	
		 en	 38 Seiten		  22 x 31 cm	 108	 2+, Knicke
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237	 Chester Zoo	 Annual Report 2004	 Chester, 2005		  5,00	
		 en	 63 Seiten		  29,7 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

238	 Chester Zoo	 News and Guide, September 1979	 Chester, 1979	 	 4,00	
		 en	 16 Seiten		  14 x 21,5 cm	 108	 1	

239	 Colchester Zoo	 Colchester Zoo (2 Elefanten)	 Colchester, ca. 1969	 10,00	
		 en	 32 Seiten		  14 x 18,5 cm, geheftet	 108	 1-	

240	 Colchester Zoo	 Guide Book ("Action for the Wild")	 Colchester, ca. 2003	 6,00	
		 en	 98 Seiten		  13 x 24 cm, Ringbindung	 108	 1-	

241	 TPenscynor Wildlife Park   Guide (Mädchen mit Schimpanse)	 Cilfrew, ca. 1979		 8,00	
		 en	 20 Seiten	 12,5 x 19 cm	 14 x 18 cm	 108	 1

242	 The Welsh Mountain Zoo Colwyn Bay	Führer (Schimpanse)	 Colwyn Bay (Wales), 1991	 4,00	
		 en, walisisch	 32 Seiten	 17,4 x 24,7 cm	 102	 1-	

243	 Cricket St. Thomas Wild Life Park	 Parkführer 	 Cricket St. Thomas, 1980s	 4,00	
		 en	 24 Seiten		  30 x 21 cm	 108	 1-	

244	 Cricket St. Thomas Wild Life Park, in Heftmitte Kästchen mit "Note" , 1980s		  4,00	
		 en	 24 Seiten		  30 x 21 cm	 108	 1	

245	 Cricket St. Thomas Wild Life Park	 Parkführer (Leopard)	 Cricket St. Thomas, ca. 2000	 4,00	
		 en	 20 Seiten		  30 x 21,5 cm	 108	 1-	

246	 Cotswold Wild Life Park	 Führer (Leopard)	 Oxfordshire, 1987	 4,00	
		 en	 32 Seiten		  24 x 17 cm	 108	 1	

247	 Cotswold Wild Life Park	 Führer (Löwe)	 Oxfordshire, 2001	 3,00	
		 en	 32 Seiten		  16,9 x 24 cm	 108	 1-	

248	 Dudley Zoo	 Guide (Orka)		  Dudley, ca. 1970s	 12,00	
		 en	 54 Seiten		  14 x 22 cm	 108	 1-	

249	 Dudley Zoo	 Souvenir Guide (Schloss, Flamingos)	 Dudley, end of 1980s	 8,00	
		 en	 36 Seiten		  14,7 x 21 cm	 108	 1	

250	 Edinburgh Zoo	 Guide (viele verschiedene Tiere)	 Edinburgh, 1978		 6,00	
		 en	 36 Seiten		  21 x 15 cm	 108   2+, 	 Knicke, Stempel

251	 Edinburgh Zoo	 Zoo Guide & Map (Pinguine)	 Edinburgh, 1994		 5,00	
		 en	 60 Seiten		  19,5 x 21 cm 	 108	 1-	

252	 Edinburgh Zoo	 Zoo Guide & Map (page. 10 Fotos "Arabian Oryx Calf, Tapir calf"), 1997	 5,00	
		 en	 60 Seiten		  19,5 x 21 cm 	 108	 1	

253	 Guernsey Children's Zoo	 Souvenir Guide	 Guernseylate 1960s	 15,00	
		 en	 16 Seiten		  13 x 20 cm, geheftet	 108	 1-	

254	 Jersey Wildlife Preservation Trust	 Guide Book (Löwenäffchen mit Jungen)	 Jersey, 1983	 4,00	
		 en	 32 Seiten		  16 x 24 cm	 108	 1	

255	 Jersey Wildlife Preservation Trust	 The Dodo Club Book of Threatened Species, Jersey, 1991	 4,00	
		 en	 50 Seiten		  29,6 x 21 cm	 108	 1	

256	 Durrell Wildlife Conservation Trust	 Jersey Zoo.  (Guide, Erdmännchen)	 Jersey, ca. 2000	 4,00	
		 en	 36 Seiten		  24 x 17,5 cm	 102	 1	
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257	 Howletts (Kent)	 A John Aspinall Zoo Park (Aspinall mit Tiger im Gehege)	 Kent, ca. 1981	 5,00	
		 en	 44 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

258	 Howletts (Kent)	 Official Brochure (Gorillababy, Seite 11 Weeper Capuchin))	 Kent, ca. 1984	 5,00	
		 en	 24 Seiten		  24 x 17 cm, geheftet	 108	 1	

259	 Howletts (Kent)	 Wild Animal Park (Damian Aspinall mit Elefant, Tiger und Gorilla), ca. 2000	 5,00	
		 en	 48 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

260	 Howletts (Kent)	 Souvenir Brochure (Tigerporträt) mit Lageplan       Kent, 2010	 6,00	
		 en	 96 Seiten		  16 x 21,5 cm, Ringbuch	 108	 1-	

261	 Howletts & Port Lympne 	 John Aspinall's Animals (mit Lageplan von Howlett's) ca. 1975	 8,00	
		 en	 13 Seiten		  21 x 30 cm, geheftet	 108	 1-	

262	 Howletts & Port Lympne 	 Konvolut Zoo-M Issues 1, 3, 4 + 6 (Spring 1992 - Summer 1994) 	 8,00	
		 en	 je 4-8 Seiten		  21 x 29,7 cm	 108	 2+	

263	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 2	 Kent, 1979		  10,00	
		 en	 48 Seiten		  25 x 18 cm	 108	 1-	

264	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 12	Kent, 1990		  5,00	
		 en	 44 Seiten		  16,8 x 24,5 cm	 108	 1-	

265	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 15	Kent, 1993		  5,00	
		 en	 44 Seiten		  17 x 24,5 cm	 108	 1-	

266	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 19	Kent, 1997		  5,00	
		 en	 52 Seiten		  16,8 x 24,5 cm	 108	 1-	

267	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 21	Kent, 1999		  5,00	
		 en	 48 Seiten		  29,7 x 21 cm	 108	 1-	

268	 Howletts & Port Lympne 	 Newsletter "Help", Issue Nr. 24	Kent, 2002		  5,00	
		 en	 44 Seiten		  29,7 x 21 cm	 108	 1-	

269	 Port Lympne	 The Spencer Roberts Room	 Kent, ca. 1988		  4,00	
		 en	 10 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1	

270	 Port Lympne	 Official Brochure (Seite 5: Sumatra-Nashorn und Serval))	 Kent, 1994	 4,00	
		 en	 26 Seiten		  24 x 16,8 cm	 108	 1	

271	 Port Lympne	 Official Brochure (Aspinall mit Gorilla, Tiger, Elefant)	 Kent, 2000	 4,00	
		 en	 52 Seiten		  14,6 x 21 cm	 108	 1	

272	 Kilverstone, Wildlife Park, The Latin American Zoo, Miniature Horse Stud, Zooguide, ca 1982 	 4,00	
		 en	 24 Seiten		  23,5 x 17,5 cm	 108	 1	

273	 Highland Wildlife Park	 Guide "An explorer's guide" (Wisent)      Kingussie, 1990	 5,00	
		 en	 32 Seiten		  21 x 30 cm	 108	 1	

274	 The Zoological Society of London	 Official Guide to the Gardens, 29th ed.	 London, 1926	 12,00	
		 en	 104 Seiten		  14,5 x 21,7 cm	 102 	 4 
					    von außen stark abgegriffen, Papier wellig, Seiten 59-62 fehlen

275	 London Zoo	 Zoo Guide (20 Tiere vor schwarzem Hintergrund)     London, 1957	 15,00	
		 en	 104 Seiten		  13,5 x 21 cm                108          2, Einband geklebt, Vorbesitzervermerk

276	 London Zoo  	 Zoo Guide (Löwe) 1969/70	 London, 1970		  6,00	
		 en	 86 Seiten		  13 x 21 cm	 108	 1-	
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277	 London Zoo  	 Zoo Guide (Löwe) 1970	 London, 1970		  6,00	
		 en	 86 Seiten		  13 x 21 cm	 108	 1-	

278	 London Zoo	 Zoo Guide (Pandas) 1975	 London, 1975		  6,00	
		 en	 60 Seiten		  19 x 22,7 cm	 108	 1-	

279	 London Zoo  	 Zoo Guide (Panda) 1982	 London, 1982		  5,00	
		 en	 60 Seiten		  19 x 22,7 cm	 108	 1	

280	 London Zoo  	 Guide Book (Panda) 1991	 London, 1991		  4,00	
		 en	 52 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-	

281	 London Zoo  	 Guide Book (Panda) 1992	 London, 1992		  4,00	
		 en	 52 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1-	

282	 London Zoo  	 Guide Book (Conservation in Action; 2nd ed:)  London, 1994	 4,00	
		 en	 66 Seiten		  23,5 x 16,5 cm	 102	 1	

283	 London Zoo  	 Guide Book (Senegal Buschbaby) 2000	 London, 2000		  4,00	
		 en	 76 Seiten		  24 x 16,5 cm	 108	 1	

284	 London Zoo	 Guide Book (Gorilla nah)	 London, 2007		  3,50	
		 en	 34 Seiten		  16 x 24 cm   	 108	 1	

285	 London Zoo	 Guide Book (Pinguin)	 London, 2010		  3,50	
		 en	 42 Seiten		  16,5 x 24 cm   	 108	 1	

286	 The Zoological Society of London	 Annual Report 1965	 London, 1966		  6,00	
		 en	 60 Seiten		  18 x 24 cm, Paperback	 108	 1	

287	 The Zoological Society of London   Konvolut Annual Reports  1967-1972 (6 Hefte, komplett)	 25,00	
		 en	 je ca. 50 Seiten		  18 x 24 cm, Paperback	 108	  1-2

288	 The Zoological Society of London   Konvolut Annual Reports   1976-1990 (14 Hefte, kompl.)	 25,00	
		 en	 je ca. 50 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 108	  1-2

289	 The Zool.Soc. of London    Konvolut Annual Reports 1996-2003 + Supplement 2002 (9 Hefte) 	 25,00	
		 en	 je ca. 40 Seiten		  21 x 29,7 cm, Paperback	 108	  1-2

290	 The Zoological Society of London  Annual Reports   2004 - 2005. Living Conservation  
						     (inkl. Heft "Animals in the collection 2004") 	 5,00	
		 en	 36 + 12 Seiten		  21 x 29,7 cm, Paperback	 108	 1	

291	 The Zoological Society of London	 Annual Report 2005 - 2006. Living Conservation 	 4,00	
		 en	 36 Seiten		  21 x 29,7 cm, Paperback	 108	 1	

292	 The Zoological Society of London	 Annual Report 2006 - 2007. Living Conservation 	 4,00	
		 en	 39 Seiten		  21 x 29,7 cm, Paperback	 108	 1	

293	 The Zoological Society of London	 The Year in Review 2010. Living Conservation 	 4,00	
		 en	 39 Seiten		  21 x 29,7 cm, Paperback	 108	 1	

294	 Belle Vue Zoo Park	Belle Vue Zoo Park Manchester, Guide (Kleiner Panda), 1957	 30,00	
		 en	 32 Seiten		  14 x 21,5 cm                     108       2+, geknickt, am Rücken eingerissen

295	 Marwell‘s Zoo	 Guide (Tiger by Tree)	 Marwell, 1981		  5,00	
		 en	 16 Seiten		  21 x 30 cm	 102	 1	

296	 Marwell's Zoo	 Your Guide to Marwell  (Katta mit Jungtieren) mit Lageplan	 Marwell, 1998	 5,00	
		 en	 52 Seiten		  24 x 17 cm, geheftet	 108	 1-	
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297	 Newquay Zoo	 Souvenir Guide (Ring-tailed lemur)	 Newquay, ca. 2006	 4,00	
		 en	 23 Seiten		  17 x 24 cm	 108	 1-	

298	 Newquay Zoo/ Living Coast/ Paignton Zoo/ Whitley Wildlife Cons. Tr. 
					    Annual Review & Accounts 2010-2011		  4,00	
		 en	 19x 13 cm, CD-Hülle aus Pappe	 100	 2	
			                         Hülle und beiliegende Broschüre sind stark beschädigt, CD selbst allerdings tadellos

299	 Paignton Zoo	 Map & Guide (Gibbon im Baum)	 Paignton, 1987		  4,00	
		 en	 36 Seiten		  24 cm		  108	 1-	

300	 Knowsley Safari Park     	 Safari Route Guide	 Prescot, 2002		  5,00	
		 en	 24 Seiten		  28 x 24,5 cm	 108	 1	

301	 Tropical Bird Gardens	 The Tropical Bird Gardens (2 blaue Aras), 4th ed.   Rode, 1978	 4,00	
		 en	 24 Seiten		  21 x 14,5 cm	 100	 1	

302	 Wildfowl Trust	 Third Annual Report 1949-1950	 Slimbridge, 1950	 4,00	
		 en	 136 Seiten		  15,2 x 24 cm	 100	 1-	

303	 Wildfowl Trust	 The Wild Swans at Slimbridge	 Slimbridge, 1970	 4,00	
		 en	 12 Seiten		  19 x 25,5 cm, geheftet	 108	 1-	

304	 South Lakes Wild Animal Park (Cumbria)      Guide Book	 South Lakes, 2011	 7,50	
		 en	 161 Seiten		  21 x 20 cm, Paperback	 108	 1-	

305	 Thrigby Wildlife Gardens	 Parkführer	 Great Yarmouth, 1987	 3,50	
		 en	 16 Seiten		  25,5 x 17,5 cm	 108	 1-	

306	 Thrigby Wildlife Gardens	 Parkführer (Katzenauge)	 Great Yarmouth, 10 ed, ca. 2000	 3,00	
		 en	 23 Seiten		  17,3 x 24,2 cm	 108	 1-	

307	 Twycross Zoo  	 Official Guide (schwarzer Brüllaffe)	 Twycross, ca. 1983	 4,00	
		 en	 24 Seiten		  17 x 24 cm	 108	 1	

308	 Twycross Zoo  	 Official Guide (Bonobo)	 Twycross, 1993		  3,00	
		 en	  24 Seiten		  24 x 17 cm	 108	 1-	

309	 Twycross Zoo  	 Guide (Elefanten)		  Twycross, 2000		  3,00	
		 en	  24 Seiten		  24 x 17 cm	 108	 1	

310	 Whipsnade Zoo	 Zoo Guide (Nashorn)	 Whipsnade, 1962	 8,00	
		 en	 72 Seiten		  21 x 13,4 cm	 108     2+, Einband fleckig und bestoßen

311	 Whipsnade Zoo	 Zoo Guide (Gepardin mit Jungtier)	 Whipsnade, 1973	 5,00	
		 en	 48 Seiten		  19 x 22,6 cm	 108	 1	

312	 Whipsnade Zoo	 Zoo Guide (junger Gepard)	 Whipsnade, 1979	 4,00	
		 en	 20 Seiten		  19 x 22,6 cm	 108	 1	

313	 Whipsnade Zoo	 Zoo Guide (1931-1981, junger Gepard)	 Whipsnade, 1971	 4,00	
		 en	 20 Seiten		  19 x 22,6 cm	 108	 1-	

314	 Whipsnade Zoo	 Zoo Guide (Tiger, weißes Banner)	 Whipsnade, 1990	 4,00	
		 en	 24 Seiten		  21 x 29,7 cm	 108	 2+, geknickt

315	 Whipsnade Zoo	 Zoo Guide (junger Tiger)	 Whipsnade, 2000	 4,00	
		 en	 38 Seiten		  16,5 x 24 cm	 108	 1	

316	 Whipsnade Zoo	 Zoo Guide (Löwe, geöffnetes Maul)	 Whipsnade, 2005	 5,00	
		 en	 34 Seiten		  16,5 x 24 cm	 108	 1	
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317	 Royal Windsor Safari Park	 Guide (Tiger)	 Windsor, 1970s		  6,00	
		 en	 32 Seiten		  16 x 24 cm, geheftet	 108	 1-	

318	 Woburn Wild Animal Kingdom and Leisure Park   Zoo Guide	 Woburn, 1970		  5,00	
		 en	 24 Seiten		  25 x 15,5 cm	 102	 1-	

319	 Woburn Wild Animal Kingdom and Leisure Park	 Woburn Safari Park, 1991	 5,00	
		 en	 16 Seiten		   28,5 cm	 102	 1-	

320	 Woburn Wild Animal Kingdom and Leisure Park   Zoo Guide 	 Woburn, 1997		  4,00	
		 en	 28 Seiten		  21 x 28 cm	 108	 1-	

321	 Woburn Safari Park	 Your Guide to Woburn Safari Park  Woburn, 2006	 4,00	
		 en	 46 Seiten		  24,3 x 25 cm	 108	 1	

322	 Zoo Antwerpen	 De olifant wijst de weg. 2007 - Het jaar van de olifant		  5,00	
		 nl	 46 Seiten		  19 x 19 cm	 108	 1	

323	 Vogelpark Avifauna   	  Zooführer mit Lageplan 	 Alphen a/d Rijn, 1960er	 8,00	
		 nl	 16 Seiten		  18 x 12 cm, geheftet	 108	 1	

324	 Dierenpark Amersfoort	 Führer "Een boekje vol avontuur"       Amersfoort, 2004	 5,00	
		 nl	 64 Seiten		  15,5 x 22,5 cm	 108	 2, Wasserflecken

325	 Artis	 Jaarverslag 1996			   Amsterdam, 1997	 3,00	
		 nl	 26 Seiten		  29,5 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

326	 Apenheul, Apeldoorn	 Gids Apenheul  	 Apeldoorn, 2002		 5,00	
		 nl	 64 Seiten		  21 x 10,5 cm, Ringbuch	 108	 1	

327	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Travel around the World in Emmen, ca. 2000		  4,00	
		 en	 100 Seiten		  12 x 21 cm	 108	 1	

328	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Zoo Informatie 1/2 90/91 "Mens & Olifant"   Emmen, 1991	 4,00	
		 nl	 48 Seiten		  21 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

329	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Zoo Informatie 3 90/91 "Over Nijlpaarden"    Emmen, 1991	 4,00	
		 nl	 28 Seiten		  21 x 21 cm	 108	 1	

330	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Zoo Informatie "Mingalar Oo. Op goed geluk", Nr. 1, 92/93	 4,00	
		 nl	 32 Seiten		  21 x 21 cm	 108	 1-	

331	 Noorder Dierenpark, Emmen	 Dier & Tuin (Infobroschüre über den Zoo)	 Emmen, o. J.	 4,00	
		 nl	 20 Seiten		  21 x 21 cm, geheftet	 110	 1	

332	 Dolfinarium Harderwijk   De verbazingwekkende Wereld van het Dolfinarium, ca. 1985	 5,00	
		 nl	 28 Seiten		  16,8 x 25 cm	 108	 1	

333	 Dolfinarium Harderwijk	 Führer mit Banderole und Lageplan     Harderwijk, 1990er	 4,00	
		 de, en, nl, fr	 32 Seiten		  16 x 22,5 cm	 108	 1	

334	 Ouwehands Dierenpark Rhenen	 Gids (Orang-Utan)	 Rhenen, 1960er		  8,00	
		 nl	 64 Seiten		  13 x 19 cm	 108	 1	

335	 Blijdorp Zoo, Rotterdam	 Zooführer (Leopardenjunges)	 Rotterdam, 1991		 3,00	
		 nl	 84 Seiten		  22 cm	100	 1	

336	 Dolfirodam Scharendijke, Zeeland	 Dolfijnen	 Scharendijke, 1970er	 10,00	
		 nl	 16 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 108	 2+, Knicke
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337	 Dierenpark Wassenaar	 Gids (Zeichnung Tigerkopf), mit eingehefteten Lageplan 1955	 20,00	
		 nl	 42 Seiten		  18 x 13 cm	 108	 1	

338	 Dierenpark Wassenaar	 Gids (Orang Utan)	 Wassenaar, 1970	 10,00	
		 nl	 108 Seiten		  13 x 17 cm	 108       2, Stempel, ohne Lageplan

339	 Dierenpark Wassenaar	 Plattegrond Faltplan	 Wassenaar, 1960er	 5,00	
		 nl	 2 Seiten		  55 x 40 cm, Faltblatt	 108	 1-	

340	 Wassenaar 	 Wildlife Breeding Center	 Wassenaar, 1997	 3,00	
		 en	 16 Seiten		  18 x 13 cm, mit Faltplan	 102	 1	

341	 Parc Zoologique de Clères	 Guide du Parc Zoologique de Clères, ca. 1955		  25,00	
		 fr	 12 Seiten		  18 x 13,5 cm	 102              2-,Titelseite in der Mitte 
		                      geknickt, Plan (S.5-8) aus der Heftung gelöst. Auf der letzten Seite ein (Eintritts?-)stempel

342	 Zoo de Champrepus	 Kurzinfo	 Champrepus, 2005	 3,00	
		 fr, en	 12 Seiten		  21 x 15 c,	 102	 1	

343	 Zoo de Doué-la-Fontaine	 Guide (Zwei Löwen)	 Doué la Fontaine, 1984	 4,00	
		 fr	 22 Seiten		  21 x 21 cm	 108	 1-	

344	 Zoo de Doué-la-Fontaine	 Kurzinformation "Terre de decouvertes", o. J.		  3,00	
		 fr, en	 12 Seiten		  21 x 15 cm	 102	 1	

345	 Zoo de la Palmyre	 Zooführer (Gorilla/Giraffe)	 Les Mathes, 1994	 3,00	
		 fr	 23 Seiten		  19 x 20 cm	 108	 1	

346	 Zoo de la Palmyre	 Zooführer (Giraffe und 8 kleine Bilder)	 Les Mathes, 2003	 5,00	
		 fr	 120 Seiten		  12,7 x 21 cm	 108	 1-	

347	 Zoo de la Palmyre	 Zooführer limitierte Ausgabe, hinten mit Nummer versehen, Les Mathes, 2003	 7,00	
		 fr	 120 Seiten		  12,7 x 21 cm, gebunden	 108	 1	

348	 Zoo de Mulhouse	 Zooführer "Faune - Flore"	 Mulhouse, 1999		  5,00	
		 fr	 144 Seiten		  11 x 22 cm	 100	 1-	

349	 Muséum National d'Histoire Naturelle	La Ménagerie du Jardin des Plantes Paris, 1970er	 4,00	
		 fr	 24 Seiten		  9,5 x 21 cm	 108                2+, Unterstreichungen

350	 Zoo de Pessac	 Zooführer (Papagei, Panther, Zebra)	 Pessac, Anfang 90er?	 5,00	
		 fr	 32 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1	

351	 Parc Zoologique de Pont-Scorff	 Zooführer (Serval)	 Pont-Scorff, 1990er	 5,00	
		 fr	 32 Seiten		  21 x 15 cm	 108	 1	

352	 Réserve Africaine de Sigean	 Zooführer (Löwe) 	 Sigean, 1984		  7,00	
		 fr	 160 Seiten		  12 x 20 cm, Paperback	 108	 2+, Knicke

353	 Thoiry Zoo	 Zooführer (Kleiner Panda)	 Thoiry, 2004		  5,00	
		 fr	 64 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

354	 Parco Zoo Punta Verde, Guide mit Faltplan,   Lignano Sabbiadoro Undine, Italien, 2015	 8,00	
		 ital, en	 158 Seiten		  21 x 15 cm, Ringbuch	 102	 1-	

355	 Zoo Verona/Parco Natura Viva	 Zooführer (Kattas)	 Verona, Italien, ca. 2005	 8,00	
		 de	 96 Seiten		  20,5 x 20,5 cm	 108	 1	

356	 Zoo Belgrad	 Informationsbroschüre über die Tiere	 Belgrad, Serbien, 2005	 8,00	
		 serbisch (?)	 144 Seiten		  20,5 x 15 cm, Ringbuch	 108	 1-	
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357	 Marineland Catalunya	 Guide (Frau steht auf zwei Delfinen)      Barcelona, 1985 ?	 10,00	
		 it, sp, en, de,fr	 22 Seiten		  24 x 17 cm	 108	 1-	

358	 Kudu Safari Park	 Informationen über die Tiere     Puerto de la Cruz, Spanien, ca. 1975	 8,00	
		 en, nl, sp	 18 Seiten		  24 x 21,5 cm	 108	 2, abgegriffen

359	 Loro Parque Puerto de la Cruz, Teneriffa  Führer 3. Auflage   Puerto de la Cruz, 2003	 8,00	
		 en	 126 Seiten		  29,6 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

360	 Loro Parque, Teneriffa	 VIII Internationaler Papageienkongress. 22.-25. Sept. 2014 	 10,00	
		 de	 200 Seiten		  30x 21 cm, Paperback	 100	 2-, berieben, verzogen

361	 Zoo Madrid	 Guía del Zoo de la casa de campo de Madrid, 4. Aufl. (Bär), 1992	 6,00	
		 spanisch (Zusammenf.in it, ft, en, frz und arab)  72 Seiten,    23 x  22 cm, Paperback   108      1-	

362	 Attica Zoological Park	 Faltblatt mit Lageplan	 Yalou, Spata, 2000er	 3,00	
		 gr, eng	 3 Seiten		  15 x 20,5 cm, Faltblatt	 108	 1	

363	 Attica Zoological Park	 Zooführer mit Plan, 7. Ausgabe            Yalou, Spata, 2009	 15,00	
		 gr, eng	 144 Seiten		  24 x 16,5 cm, Paperback	 100	 1	

364	 Attica Zoological Park	 The World of Attica Zoological Park      Yalou, Spata, o. J.	 10,00	
		 gr, eng	 56 min		  19 x 13 cm, CD-Hülle	 100	 1	

365	 Zoo Bojnice, Slowakei	 Sprievodca (Leopard)	 Bojnice, 2012		  7,00	
		 slowakisch	 196 Seiten		  11,5 x 21,5 cm	 102	 1-	

366	 Zoo Kosice    Výrocná Správa (The Annual Report) 2013	 Kosice-Kavecany, 2014	 5,00	
		 slo, en	 84 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 102	 1	

367	 Zoo Brno, Tschechien	 Parkführer (Giraffe), 30 Jahre	 Brno, 1983		  5,00	
		 tsche	 76 Seiten		  20,5 x 15 cm	 108	 1	

368	 Zoo Brno, Tschechien	 Zoo Brno Leporello (Echse)	 Brno, o. J.		  3,00	
		 tsche	 8 Seiten		  10 x 7,5 cm, Leporello	 102	 2-, etwas abgegriffen

369	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien	 Parkführer (Löwe)	 Dvur Kralove, 1999	 6,00	
		 de	 70 Seiten		  10 x 20,8 cm, Paperback	 108	 1	

370	 Zoo Dvur Kralove, Tschechien	 Zooführer (junger Gepard)	 Dvur Kralove, 2004	 6,00	
		 de	 118 Seiten		  10 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

371	 Zoo Jihlava, Tschechien	 Concolor 2005 (Jahresbericht)	Jihlava		  4,00	
		 tsche, en,     68 Seiten	 15 x 21 cm, Paperback	 102       2-, Buchblock bricht ab Seite 22

372	 Zoo Jihlava, Tschechien	 Concolor 2006 (Jahresbericht)	Jihlava		  4,00	
		 tsche, en       72 Seiten	 15 x 21 cm, Paperback	 102	 1-	

373	 Lesná Zlin, Tschechien	 Zoo Park Lesná (Gottwaldov) Leporello,     o.J.		  3,00	
		 tsche	 9 Seiten		  7,5 x 10 cm, Leporello	 102                  3, verzogen und fleckign

374	 Zoo Ohrada, Tschechien	 Führer  "Die Welt der Tiere wie auf dem Handteller. 65 Jahre" , 2003	 4,00	
		 tsche/en/de	 16 Seiten		  15 x 21 cm	 102	 1	

375	 Zoo Ohrada (Hubloká), Tschechien	 Jahresbericht 2013	 Hluboká nad Vltavou, 2014	 5,00	
		 tsche, en	 76 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 102	 1-	

376	 Zoo Pilsen / Plzen, 		 Guide		 Pilsen, 2012		  4,00	
		 tsche	 90 Seiten		  21 x 21,2 cm, Paperback	 102	 1	
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377	 Zoo Pilsen 	 Guide to the Zoological and Botanical Garden of Pilsen	 Pilsen, 2014	 6,00	
		 en	 90 Seiten		  21 x 21 cm, Paperback	 102	 1	

378	 Zoo Pilsen / Plzen, Tschechien	Jahresbericht 2010	 Pilsen, 2011		  5,00	
		 tsche	 80 Seiten		  14,7 x 21 cm, Paperback	 100	 1	

379	 Zoo Prag, Tschechien	 Gazella 40, 2013	 Prag, 2013		  10,00	
		 engl, tsche	 144 Seiten		  16 x 23,5 cm, Paperback	 102	 1	

380	 Zoo Prag, Tschechien	 Zooführer (Leopard)	 Prag, ca. 1995		  5,00	
		 tsch/en	 116 Seiten		  19,5 x 27,5 cm, Paperback	 108	 1	

381	 Zoo Prag, Tschechien	 Zooführer (Schimpanse)	 Prag, 1998		  5,00	
		 tsch/en	 116 Seiten		  19,5 x 27,5 cm, Paperback	 100	 3+,
		 Umschlag löst sich vom Buchblock, S. 56 ist lose

382	 Zoo Prag, Tschechien	 Zooführer anlässlich der Expo 2015 "Do not miss Prague Zoo  
		 Highlights" und "We help them to survive" 2 in 1 Buch	 Prag, 2015		  4,00	
		 en	 50 Seiten		  17 x 17 cm	 102	 1-	

383	 Zoo Prag, Tschechien	 Kurzinfo mit Faltplan (Plumplori),      Prag, 1955		 4,00	
		 tsche	 12 Seiten		  9,5 x 20 cm, Faltblatt	 108	 2+, Stempel und Notiz

384	 Zoo Prag, Tschechien	 Kurzführer mit Lageplan	 Prag, ca. 1979		  4,00	
		 en, tsche, de	 21 Seiten		  22,8 x 11 cm, Faltblatt	 108                 2, bestoßen und geknickt

385	 Ùstí nad Labem, Tschechien	 Postkarten mit verschiedenen Motiven und Begeleitheft, o.J. 	 3,00	
		 tsche	 12 Stk		  15 x 11 cm, Postkarten	 102	 2, stark gewellt

386	 Union der tschechischen und slowakischen Zoos, Jahresbericht 2013 mit CD-Rom, 2014	 5,00	
		 tsche, en	 110 Seiten		  21 x 21 cm, Paperback	 102	 1-	

387	 Zoo Slaskim, Polen	 Broschüre mit vielen Fotos (Löwenjunges)	 Kattowitz, 1977	 5,00	
		 pol	 20 Seiten		  11,5 x 21 cm	 108	 1-	

388	 Zoo Slaskim, Polen	 Zooführer (Leopard)	 Kattowitz, 2007		  8,00	
		 pol	 160 Seiten		  16,5 x 23,5 cm, Paperback	 102	 1-	

389	 Zoo Lodz, Polen	 Parkführer (Schwarzstorch)	 Lodz, 2004		  3,00	
		 pol	 40 Seiten		  20,5 cm	 100	 1	

390	 Poznan Zoo, Polen	Kurzinfo "Zoorama Poznan" (Kudu)	 Poznan, 1970		  5,00	
		 pol	 8 Seiten		  10 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

391	 Zoo Warszawa, Polen	 Zooführer (Elefant)	 Warschau, 1956		  15,00	
		 pol	 80 Seiten		  19,5 x 14,5 cm	 108	 2-, Flecken, Stempel

392	 Zoo Wroclaw/Breslau, Polen	 Zooführer "Zoologischer Garten Wroclaw" , ca. 1966	 5,00	
		 de	 64 Seiten		  20,7 x 14,3 cm	 100	 1	

393	 Moscow Zoo, Russland	 Annual Report 1996 (mit Tierbestandsliste und Plänen), 1997	 5,00	
		 russ, en	304 Seiten		  21 x 14 cm, Paperback	 100	 2,  berieben

394	 Moscow Zoo, Russland	 Annual Report 2009	 Moskau, 2010		  5,00	
		 russ,en	211 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 100	 2,  berieben

395	 Moscow Zoo, Russland	 Zooführer (Ansicht des Zooeingangs), ca. 2007		  4,00	
		 russ	 48 Seiten		  10 x 21 cm                     108   2, . S. 43-48 wellig, vermutl. nass geworden

396	 Moscow Zoo, Russland	 Zooführer (Ansicht des Zooeingangs)	 Moskau, 2009	 6,00	
		 en	 48 Seiten		  10 x 21 cm	 108	 1-	
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397	 Moscow Zoo, Russland	 zur Renovierung des 133 Jahre alten Zoos	 Moskau, ca. 1997	 5,00	
		 russ, en	12 Seiten		  21 x 29,5 cm	 108	 1	

398	 Leningrad Zoo/St. Petersburg Zoo	 Guide "Birds of Leningradsky Zoo", ca. 2010	 10,00	
		 en	 178 Seiten		  21 x 12 cm, Ringbuch	 100	 1	

399	 Leningrad Zoo/St. Petersburg Zoo	 Guide "Mammals of Leningrad Zoo", ca. 2010	 10,00	
		 en	 196 Seiten		  21 x 12 cm, Ringbuch	 100	 1	

400	 Zoo Kaunas, Litauen	 Zooführer 60 Jahre Kauno Zoologijos              Kaunas, 1998	 8,00	
		 lit/en	 60 Seiten		  14,5 x 20,5 cm	 108	 1-	

401	 Zoo Budapest, Ungarn	 Parkführer (Flusspferde)	 Budapest, 1962		  5,00	
		 ung,russ,eng,dt	 72 Seiten	 14,5 x 21 cm, Paperback	 108    2+, abgestoßen, Notiz auf Einband

402	 Zoo Budapest, Ungarn	 Parkführer (Elefanten)	 Budapest, 1980		  4,00	
		 ung	 64 Seiten		  13,8 x 20 cm	 108	 1-	

403	 Zoo Budapest, Ungarn	 Parkführer (Elefantenskulptur) 	Budapest, 1996		  3,00	
		 dt	 28 Seiten		  16 x 12 cm	 108	 1	

404	 Zoo Budapest, Ungarn	 Budapest Zoo (Tukan)	 Budapest, 2005		  7,50	
		 ung	 112 Seiten		  21 x 14,5 cm, Paperback	 108	 1	

405	 Zoo Pécs, Ungarn	 Lageplan mit Info (Löwe)	 Pécs, 1984		  4,00	
		 ung	 16 Seiten		  47 x 66 cm, Faltblatt	 108	 1-	

406	 Nyiregyházi Állatpark Sóstó Zoo, Ungarn    Zooführer (Waran, Weißer Tiger)	 Sosto, ca. 2012	 4,00	
		 ung	 34 Seiten		  15 x 21 cm	 108	 1-	

407	 Kittenberger Zoo - Veszprém, Ungarn	Állatkerti Útmutato (Zebra)    Veszprem, ca. 1990	 3,00	
		 ung	 16 Seiten		  22,7 x 16,3	 108	 1	

408	 Aalborg Zoo	 Zooführer (Zeichnung Elefant und Kinder)	 Aalborg, 1960er		  18,00	
		 dän	 34 Seiten		  14,5 x 21 cm, geheftet	 108      2+,  Bleistiftnotiz auf letzter Seite

409	 Aalborg Zoo	 Zooführer (Orang-Utans) mit deutscher Beilage, Aalborg, 1993	 5,00	
		 dän, de	36 + 16 Seiten		  21 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

410	 Danmarks Akvarium, Charlottenlund	 Jahresbericht 2001	 Charlottenlund, 2002	 5,00	
		 dän, en	23 Seiten		  23 x 16,4 cm	 108	 1	

411	 Loveparken Givskud Zoo	 Zooführer (schwarz mit Raubtieraugen)   Givskud, DK, 1990er	 4,00	
		 de	 24 Seiten		  24 x 22,5 cm	 108	 1	

412	 Loveparken Givskud Zoo	 Guidepaket. Safariguide 2005 und CD "Safariguide". 2005	 12,00	
		 en	 43 Seiten		  21 x 27,5 cm	 108	 1	

413	 Loveparken Givskud Zoo	 Faltplan (4 Bilder)	 Givskud, DK, o. J.	 3,00	
		 de	 2 Seiten		  21 x 15 cm, Faltplan	 102	 1	

414	 Givskud Zoo	 Vores Wilde Verden inkl. CD	 Givskud, DK, ca. 2010	 7,00	
		 dän	 47 Seiten		  26,5 x 26,5 cm	 110	 1-	

415	 Knuthenborg Park	Safari Souvenir Plan & Führer (Nashorn, Giraffen)	 Maribo, 1970er	 5,00	
		 dän/de/en	 15 Seiten		  21 x 29,5, geheftet	 108	 1-	

416	 Akvarium Oceanarium	 Lebendige Nordsee in den Aquarien      Hirtshals, DK, 2002	 7,00	
		 de	 122 Seiten		  21 x 10 cm	 108	 1-	
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417	 Kopenhagen Zoo	 Zooführer (Eisbären), mit Faltplan	 Kopenhagen, 1963	 10,00	
		 dän	 62 Seiten		  21 x 14 cm	 108	 1-	

418	 Kopenhagen Zoo	 Lageplan mit Info	 Kopenhagen, ca. 1973			   3,00	
		 dän/de/en	 2 Seiten		  53 x 42 cm, Faltblatt	 108	 1-	

419	 Kopenhagen Zoo	 Zooführer			   Kopenhagen, 2006	 5,00	
		 dän	 135 Seiten		  12 x 21 cm, Ringbindung	 108	 1	

420	 Helsinki Zoo, Finnland	 Annual Report 1980	 Helsinki, 1980		  4,00	
		 en	 56 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1-	

421	 Helsinki Zoo, Finnland	 Annual Report 1981	 Helsinki, 1981		  4,00	
		 en	 34 Seiten		  14,8 x 21 cm	 108	 1	

422	 Helsinki Zoo, Finnland	 Parkführer (Tiger)	 Helsinki, 1970		  8,00	
		 de	 48 Seiten		  13 x 21 cm	 108	 1-	

423	 Helsinki Zoo, Finnland	 Parkführer (Tiger)	 Helsinki, 1970		  7,00	
		 finn	 48 Seiten		  13 x 21 cm	 108	 1-	

424	 Helsinki Zoo, Finnland	 Guidebook (Przewalskipferde)	Helsinki, 1989		  8,00	
		 en	 52 Seiten		  19 x 19 cm	 108	 1-	

425	 Helsinki Zoo, Finnland	 Guidebook (Kleiner Panda)	 Helsinki, 1990		  7,00	
		 en	 54 Seiten		  19 x 19 cm	 100	 1-	

426	 Helsinki Zoo, Finnland	 Guidebook (vier Tierfotos)	 Helsinki, 1997		  5,00	
		 en	 48 Seiten		  24,5 x 16,7 cm	 100	 1-	

427	 Helsinki Zoo, Finnland	 Helsinki Zoo Guide	 Helsinki, 2007		  10,00	
		 en	 72 Seiten		  12,5 x 22,5 cm	 108       2, guter Zustand, Abschabung

428	 Boras Djurpark	 Zooführer "Our animals" + Broschüre incl. Plan "Welcome to our world"    2011	 6,50	
		 en	 99 Seiten		  17 x 21 cm, Paperback	 108	 1-	

429	 Skanes Djurpark		  Parkführer mit Lageplan	 Höör, 1968		  6,00	
		 schw,dän,eng,dt	 40 Seiten	 21 x 10 cm, geheftet	 108	 2+; guter Zustand

430	 Zoo Kolmarden		  Zooführer	 Kolmarden, 1997	 6,00	
		 schw	 72 Seiten		  24,5 x 16 cm	 108	 1-	

431	 Skansen, Schweden           Skansen-Akvariet - mycket mer än du tror (in Eng.)	 Stockholm, 1989	 5,00	
		 schw/eng	 24 Seiten	 20,8 x 27 cm	 108	 1	

450	 Haifa Educational Zoo & Botanical Garden	 Faltplan     Haifa, Israel, o. J.	 3,00 
		 en, hebr	        2 Seiten	 45 x 23 cm, Faltblatt	 108	 2+, Kulinotiz

451	 The Zool. Center Tel Aviv	 Konvolut Annual Report 1981-1996  
		 (12 Hefte, komplett bis auf 1991, 92, 93 und 95)	 Tel Aviv, Israel, 1982 to 1997	 35,00	
		 en, hebr	je     ca. 40 Seiten	 24 x 17 cm oder 15,5 x 21,5 cm	 108	  1-2

452	 The Zool. Center Tel Aviv	 Guide		 Tel Aviv, Israel, ca. 1991	 6,00	
		 hebr	 12 Seiten		  15,3 x 21,5 cm	 110	 1-	

453	 Al-Ain Zoo	 Guide (Arabian oryx)	 Abu Dhabi, UAE, 1980	 7,50 
		 en, arab	        208 Seiten	 20,5 x 16,5 cm	 110                       2, Rücken angestoßen	

454	 Tehran Eram Zoo		  Faltplan (Baby-Känguruh)	 Teheran, 2015		  8,00	
		 per	 8 Seiten		  42 x 30 cm (ausgefaltet)	 100	 1-	

455	 Zoo Atlanta	 The Ford African Rainforest - Field Guide	 Atlanta, 1989		  5,00	
		 en	 27 Seiten		  16,5 x 21,5 cm, geheftet	 108	 1	

456	 Tennessee Aquarium	 Chattanooga. Commemorative Guide	 1992	 8,00 
		 en	 48 Seiten		  28 x 21 cm	 108         2+, obere rechte Ecke geknickt	
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457	 Brookfield Zoo		  Guidebook	 Chicago, 1951		  25,00	
		 en	 96 Seiten		  21,6 x 14 cm	 108	 1-	

458	 Brookfield Zoo		  Guidebook 	 Chicago, 1963		  12,00	
		 en	 104 Seiten		  14,3 x 23 cm	 108	 1	

459	 Brookfield Zoo		  Guidebook	 Chicago, 1973		  10,00 
		 en	 104 Seiten		  14 x 22,7 cm	 108           2, Aufkleber vorn, mit Knicken	

460	 Brookfield Zoo		  Guide (Map inside)	 Chicago, 1986		  9,00	
		 en	 116 Seiten		  14,3 x 23 cm	 108	 1	

461	 Lincoln Park Zoo		  Guidebook (Gorilla)	 Chicago, 1980s		  6,00	
		 en	 60 Seiten		  20 x 23 cm	 108	 1-	

462	 Lincoln Park Zoological Society	 The Ark, 3/76-77	 Chicago, 1977		  4,00 
		 en	 16 Seiten		  25 x 18 cm, geheftet	 108	 2+, Knicke	

463	 Cincinnati Zoo	 Annual Report "scrapbook of some of the morst precious moments of 1986…"	 4,00	
		 en	 32 Seiten		  28 x 22 cm	 108	 1-	

464	 Cleveland Zoo		  The RainForest	 Cleveland, Ohio, 1992	 4,00	
		 en	 24 Seiten		  23 x 15 cm	 108	 1	

465	 Columbus Zoo		  Guide (Gepard)	 Columbus, Ohio, 1989	 5,00	
		 en	 20 Seiten		  22 x 14 cm	 108	 1-	

466	 Dallas World Aquarium	 The Dallas World Aquarium	 Dallas, Tx., ca. 2010	 8,00	
		 en	 80 Seiten		  21,5 x 23,5 cm, Paperback	 108	 1	

467	 Denver Zoo		  Guide Book	 Denver, 1984		  6,00	
		 en	 64 Seiten		  15 x 23 cm	 108	 1	

468	 Detroit Zoo		  Guide Book	 Detroit, 1965		  12,00	
		 en	 104 Seiten		  13,5 x 21 cm	 110	 1-	

469	 Detroit Zoo		  Guide Book	 Detroit, 1971		  10,00	
		 en	 104 Seiten		  14 x 21,5 cm	 108	 1-	

470	 Benson's Animal Park	 Auction Catalog	 Hudson, New Hampshire, 1987	 10,00 
		 en	 24 Seiten		  20,5 x 27 cm, geheftet	 108          2+, Knicke, hinten Adresse 	

471	 The Houston Zoo	       Houston Zoo, Naturally Wild, 1rst ed.       Texas, 2004		  7,50	
		 en	 24 Seiten		  15,3 x 22,8 cm	 108	 1-	

472	 Los Angeles Zoo		  Zooführer (Tiger)	 Los Angeles, 1993	 6,00	
		 en	 48 Seiten		  30,3 x 20,5 cm, Paperback	 108	 1-	

473	 Monkey Jungle, Miami, FL	 1 Faltblatt, 2 Flyer	 Miami, FL, ca. 1960	 5,00	
		 en			   23 x 10 cm, Faltblatt	 110	 1	

474	 Milwaukee County Zoo	 Official Guide Book 	 Milwaukee, 1991		 7,00	
		 en	 40 Seiten		  21,5 x 28 cm	 108	 1	

475	 Bronx Zoo		  Guide (Schneeleopard)	 New York, 1980		  7,50	
		 en	 100 Seiten		  15 x 22,8 cm, Paperback	 108	 1-	

476	 Bronx Zoo	 Leporello mit verschiedenen Ansichten im Zoo           New York, 1960s	 6,00 
		 en	 14 Seiten		  15,5 x 10,3 cm, Leporello	 110 	  2+, außen großer Fleck	
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477	 Popular Official Guide to the New York Zoological Park. Elephant Edition, 9th ed, New York, 1907	 25,00
		 en	 166 Seiten		  13 x 20 cm, gebunden	 110	 2+, Randläsuren	

478	 New York Zoological Park	 Guide (Giant Panda Edition), 1st Ed.          New York, 1939	 20,00
		 en	 258 Seiten		  13,5 x 20 cm, gebunden	 108	 1-	

479	 NY Zoological Society	 Animal Kingdom Nov/Dec 1953 (Vol. 56, No.6) Platypus        1953	 7,50 
		 en	 36 Seiten		  26 x 19,2 cm	 110	 1-	

480	 NY Zoological Society	 Animal Kingdom, A Sneak Preview	 1997	 6,00 
		 en	 32 Seiten		  25,5 x 20 cm, Paperback	 108	 1-	

481	 Field Guide to Disney's Animal Kingdom Theme Park	 Orlando, Florida, 2000	 12,00	
		 en	 152 Seiten		  12 x 26,5 cm	 108	 1	

482	 Roger Williams Park Zoo	 Guidebook	 Providence, 1993	 8,00	
		 en	 20 Seiten		  15 x 23 cm, geheftet	 108	 1-	

483	 Saint Louis Zoological Park	 The St. Louis Zoo Album	 Saint Louis, 1960	 10,00	
		 en	 88 Seiten		  23,5 x 32 cm	 108	 1-	

484	 Saint Louis Zoological Park	 The St. Louis Zoo Album	 Saint Louis, 1961	 10,00 
		 en	 88 Seiten		  23,5 x 32 cm	 108                     2+, kleine Randläsuren	  

485	 San Diego Zoo	 Official Guide Book, 2nd Ed., mit ausklappbarer Karte	 1947	 18,00	
		 en	 172 Seiten		  13 x 19 cm, Paperback	 110	 1	

486	 San Diego Zoo		  Guide Book	 San Diego, 1956		 25,00	
		 en	 104 Seiten		  15,5 x 23 cm, geheftet	 108	 2, deutlich berieben

487	 San Diego Zoo	 Colorful World of Animals (revised edition)	                    1970		 10,00	
		 en	 64 Seiten		  23 x 30,5 cm, geheftet	 108	 2, deutlich berieben

488	 San Diego Zoo	 Colorful World of Animals (4th, revised edition)             1976		 7,00	
		 en	 72 Seiten		  23 x 30,5 cm, geheftet	 108	 2, deutlich berieben

489	 San Diego Zoo		  Zooführer	 San Diego, 1983		 7,00	
		 en	 128 Seiten		  23 x 29 cm, Paperback	 108	 1-	

490	 San Diego Zoo		  Zooführer 75th Birthday Ed.	 San Diego, 1990		 8,00	
		 en	 136 Seiten		  23 x 29 cm, Paperback	 108	 1	

491	 San Diego Zoo		  Zooführer	 San Diego, 2000		 7,00	
		 en	 128 Seiten		  23 x 28 cm, Paperback	 108	 1	

492	 San Diego Wild Animal Park	 Zooführer (Tiger)	 San Diego, 1994		 5,00	
		 en	 64 Seiten		  28,5 x 22,5 cm, geheftet	 108	 1	

493	 San Diego Wild Animal Park	 Condor Ridge; Teilführer	 San Diego, 2004		 3,00	
		 en	 23 Seiten		  14 x 21,5 cm, geheftet	 108	 1	

494	 Seattle Aquarium		  Guide (Seeotter)	 Seattle, 1994		  8,00	
		 en	 32 Seiten		  28 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

495	 Northwest Trek Wildlife Park	 A Wildlife Experience	 Tacoma, 1986		  5,00	
		 en	 32 Seiten		  25 x 18 cm, geheftet	 108	 1	

496	 Toledo Zoo		  Annual Report 1984	 Toledo (Ohio), 1985	 4,00	
		 en	 16 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	  1-2, leicht abgegriffen
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497	 Toledo Zoo		  Annual Report 1988	 Toledo (Ohio), 1989	 4,00	
		 en	 24 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1	

498	 Toledo Zoo		  Annual Report 1999	 Toledo (Ohio), 2000	 4,00 
		 en	 24 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 2+, Kratzer, ein Schnitt	

499	 Toledo Zoo		  Annual Report 2002	 Toledo (Ohio), 2003	 4,00 
		 en	 28 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1	

500	 Toledo Zoo	 Infobroschüre über die Pandas im Zoo.	 Toledo (Ohio), 1988	 7,00	
		 en	 12 Seiten		  31 x 24 cm, geheftet	 108	 1-	

501	 Toledo Zoo	 Guide (schwimmender Eisbär)	 Toledo (Ohio), 2000	 6,00	
		 en	 54 Seiten		  23 x 15 cm, Paperback	 110	 1	

502	 Marine World Africa USA	 Visitor Guide 1997-98	 Vallejo, Kalifornien, 1997	 7,00	
		 en	 80 Seiten		  13,5 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

503	 Report on the Program and the Progress of the National Fisheries Center and Aquarium,  1969	 6,00
		 en	 60 Seiten		  14 x 14 cm, Paperback	 110	 1-	

504	 National Zool. Park	Guide (Große Pandas)	 Washington D.C., 1982	 6,00	
		 en	 80 Seiten	 15 x 23 cm, geheftet	 108	 1-	

505	 National Zool. Park		 From Bison to Biopark. 100 Years      Washington D.C., 1989	 5,00	
		 en	 28 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1	

506	 Museu Paraense Emilio Goeldi 	 Zoologischer Führer	     Belém, Brasilien, 1992	 7,50	
		 port	 113 Seiten		  15,5 x 22 cm, Paperback	 108	 1-	

507	 Fundacao Parque Zoologico de Sao Paulo             Annual Report 2005         Brasilien, 2006	 6,00	
		 port	 80 Seiten, incl. Tierbestand	 21 x 21 cm, Paperback	 102	 2, etwas wellig

508	 Santo Domingo: Parque Zoológico Nacional,    Zoodom Ano 1 Vol. 1 Julio, Dom. Rep., 1976	 5,00 
		 span	 25 Seiten		  22 x 28 cm, geheftet	 108             2, Rücken leicht beschädigt

509	 Acuario Nacional de Cuba          Serie de Divulgacion No 1, Dez 1960 (Magazin des Aquariums)   1960	 6,00	
		 sp	 14 Seiten		  23 x 16 cm, geheftet	 110               1-2, leicht abgegriffen

510	 Jardin Zoologico de la Habana		 Faltplan	 Havanna, Kuba, 1984	 5,00	
		 sp	 2 Seiten		  48 x 66 cm, Faltblatt	 108	 1-	

511	 Parque Zoológico Benito Juárez - Inventario Faunístico 1980, Michoacán, Mexiko, 1981	 8,00	
		 sp	 18 Seiten		  14 x 22 cm, geheftet	 108	  1-2, berieben

512	 Calgary Zoo		  Guide           	 Calgary, ca, 1963	 15,00	
		 en	 48 Seiten		  14 x 21,5 cm, geheftet	 110	 1	

513	 Calgary Zoo	 Informationsfaltblatt "Discover the Gardens"    Calgary, o.J.		 3,00	
		 en	 8 Seiten		  23 x 10 cm, Faltblatt	 110	 1	

514	 Calgary Zoo	 Visitors Map and Information	 Calgary, 2000		  3,00	
		 en	 8 Seiten		  23 x 10 cm, Faltblatt	 110	 1	

515	 Calgary Brewery Aquarium	 Faltblatt mit Kurzinfo	 Calgary, 1960s		  3,00	
		 en	 6 Seiten		  22,3 x 10,2, Faltblatt	 110	 1	

516	 Le Jardin Zoologique de Québec	 Guide	 Quebec, ca. 1959	 12,00	
		 en	 38 Seiten		  23 x 15 cm, geheftet	 108                 2+, Rückseite Klebereste
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517	 Jardin Zoologique de Québec	 Guide Book Schrift Grün	 Orsainville, 1968		 20,00	
		 fr / en	 64 Seiten		  14 x 22,5 cm, geheftet	 110	 1	

518	 Metro Toronto Zoo	Annual Report 1978	 Toronto, 1978		  4,00	
		 en	 20 Seiten		  17,5 x 25 cm, geheftet	 108	 1	

519	 Metro Toronto Zoo	Guide Book (Erdmännchen)	 Toronto, 1981		  5,00	
		 en	 32 Seiten		  18,5 x 23 cm, geheftet	 108	 1-	

520	 Metro Toronto Zoo	Annual Report 1983	 Toronto, 1984		  4,00	
		 en	 24 Seiten		  17,5 x 25 cm, geheftet	 108	 1	

521	 Toronto Zoo	 Annual Report 1993	 Toronto, 1994		  4,00	
		 en	 30 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1	

522	 Toronto Zoo	 Visitor´s Guide (zwei Giraffen)	 Toronto, 1999		  4,00	
		 en	 28 Seiten		  20,5 x 15,5 cm, geheftet	 108	 1	

523	 Toronto Zoo	 Annual Report 2003	 Toronto, 2004		  4,00	
		 en	 20 Seiten		  21,5 x 28 cm, geheftet	 108	 1	

524	 Toronto Zoo	 Visitor' s guide 2004	 Toronto, 2004		  5,00	
		 en	 24 Seiten		  21 x 27,2 cm, geheftet	 108	 1	

525	 Vancouver Aquarium	 Guide (Seeanemone)	 Vancouver, ca. 1974	 4,00	
		 en	 12 Seiten		  13,8 x 21,4 cm, geheftet	 110	 1-	

526	 Greater Vancouver Zoological Center	Zoofolk	 Vancouver, 1998		 6,00	
		 en	 188 Seiten		  10 x 15 cm, Paperback	 108	 1-	

527	 Adelaide Zoo	 Zoo Guide (Kleiner Panda), 5. Auflage	 Adelaide, 1986		  6,00	
		 en	 62 Seiten		  21 x 14 cm, geheftet	 108	 1	

528	 Territory Wildlife Park	 Guide		 Berry Springs, 1990s	 8,00	
		 en	 26 Seiten		  29,5 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

529	 Western Plains Zoo	 Guide (Tiger)	 Dubbo, 1986		  6,00	
		 en	 52 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 108	 1-	

530	 Australian Reptile Park, Guide to the Exhibits and Souvenir of Your Visit (inkl. Plan) 6th ed., Gosford, 1965	 10,00	
		 en	 48 Seiten		  21 x 14 cm, geheftet	 110	 2-,  Umschlag berieben

531	 Healesville Sanctuary	 Guide (Koala) Second Edition	 Healesville, 1986	 8,00	
		 en	 52 Seiten		  24 x 20 Seiten, geheftet	 108	 1	

532	 Zoos Victoria	 animis - Magazine of Zoos Victoria (Winter 2005), Melbourne	 4,00	
		 en	 22 Seiten		  21 x 29,7 cm, geheftet	 108	 1-	

533	 Melbourne Zoo	 Official Guide (mit Faltplan vorne)	 Melbourne, 1922		 30,00	
		 en	 52 Seiten		  18,5 x 12,5 cm, geheftet	 110	  2-3, 
					                Die rostigen Heftklammern wurden entfernt, einige Anstreichungen

534	 Royal Melbourne Zoological Gardens	Guide (Rotes Riesenkänguru), Melbourne, 1973	 6,00	
		 en	 52 Seiten		  13,5 x 21 cm, geheftet	 110	 1	

535	 Royal Melbourne Zoological Gardens	Guide Map (3 Fotos)	 Melbourne, 1990		 5,00	
		 en	 56 Seiten		  24,6 x 20,6 cm, geheftet	 108	 1	

536	 Melbourne Zoo	 Guide Book			  Melbourne, ca. 1995	 4,00	
		 en/de/indon./chin?/jap?,  28 Seiten,  19,3 x 21 cm, geheftet	 108	 1	
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537	 Melbourne Aquarium	 Souvenir book (Hai)	 Melbourne, 2000s	 8,00	
		 en	 24 Seiten	 21 x 29,7 cm, geheftet	 108           2+, eine Ecke abgestoßen	

538	 Perth Zoo West. Australia	 Annual Report 1991	 Perth, 1992		  6,00	
		 en	 52 Seiten		  29,7 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

539	 Sydney Aquarium		  Aquarium Sidney	 Sydney, 1998		  8,00	
		 en	 43 Seiten		  21 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

540	 Taronga Zoo	 Official illustrated Guide (Visitors in front of Zoo Map)          Sydney, 1960s	 15,00 
		 en	 98 Seiten		  13 x 21 cm, Paperback	 102                 2+, Rücken beschädigt

541	 Taronga Zoo		  Taronga Zoo Guide	 Sydney, ca. 1968	 10,00	
		 en	 80 Seiten		  21 x 13,5 cm, Paperback	 110	 1-	

542	 Taronga Zoo	 Zooführer 2nd Ed. inkl. Zoo Map	 Sydney, 1974		  8,00 
		 en	 56 Seiten		  16 x 21,5 cm, geheftet	 110      2, beiliegender Plan beschädigt

543	 Taronga Zoo	 Zooführer (Tüpfelkuskus), third edition	 Sydney, 1977		  12,00	
		 en	 56 Seiten		  16 x 21,5 cm, geheftet	 108	 1	

544	 Taronga Zoo		  Guide (Kakadu)	 Sydney, 1988		  8,00	
		 en	 64 Seiten		  21 x 29,7 cmv, geheftet	 108	 1	

545	 Taronga Zoo		  Zoo Guide (Edition One)	 Sydney, 2006		  6,00	
		 en	 54 Seiten		  10 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

546	 Taronga Zoo		  Zoo Guide (Edition Five)	 Sydney, o. J.		  6,00	
		 en	 54 Seiten		  10 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

547	 Wellington Zool. Gardens	 Guide (Schimpanse)	 Wellington, 1970s	 10,00	
		 en	 48 Seiten		  21,5 x 14 cm, geheftet	 108	 1	

548	 Johannesburg Zoological Gardens	 Guide (first Edition)	 Johannesburg, 1976	 8,00	
		 en / afrikaans	 66 Seiten		  13,8 x 20 cm, geheftet	 110	 1-	

549	 Johannesburg Zoological Gardens	 Guide	 Johannesburg, ca. 1990	 7,00	
		 en / afrikaans	 80 Seiten		  21 x 15 cm, geheftet	 110	 1-	

550	 Nat. zool. Gardens Pretoria	            Gids	 Pretoria, ca. 1989	 6,00	
		 afrikaans	 56 Seiten	            21 x 15 cm, geheftet	 110	 1-	

551	 Nat. zool. Gardens Pretoria	 Guide Book	 Pretoria, 1999		  6,00	
		 en	 32 Seiten		  21 x 14,8, geheftet	 108	 1-	

552	 Chennai Aquarium (ehem. Madras Aquarium)             Guide to the Madras Aquarium, by J. Hornell.  
		 5th, enlarged Edition			   Indien, Chennai, 1923	 45,00	
		 en	 45 Seiten		  24.5 x 15.5 cm, Paperback	 110	 1-	

553	 Karnala Bird Sanctuary	 Guide mit eingeklebtem Plan 	         Indien, Panwel, 1960s	 15,00	
		 en	 24 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 110	 1-	

554	 Bali Adventure Tours     	 Adventure Guide Issue 2011/12	         Indonesien, 2011	 5,00	
		 en	 27 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 108	 1	

555	 Bandung Zoo, Kebun Binatang Bandung, Zooführer, inkl. Plan    Indonesien, West Java, 1957	 15,00 
		 indon.	 34 Seiten19 x 13.5 cm, geheftet mit Schutzumschlag	 110         2-, Heftklammern angerostet	

556	 Ragunan Zoo		  Faltplan mit Kurzinfo	 Indonesien, Jakarta, 1980er	 3,00	
		 en, indon.,   16 Seiten	 15 x 10,3 cm, Faltblatt	 110	 1	
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557	 Zoo Negara		  Annual Report 1992	 Malaysia, Negara, 1993	 5,00	
		 en	 64 Seiten		  21 x 29,7 cm, Paperback	 108	 1-	

558	 Zoo Negara	              Guide Book (Kleinkantschill)	 Malaysia, Negara, ca. 1970	 7,00	
		 mal, en	46 Seiten		  15,5 x 22,3 cm, geheftet	 110	 1-	

559	 Jurong Birdpark, Singapur 	 Guide (Eule im Flug)	 Singapur, 1983		  6,00	
		 en	 72 Seiten		  16,2 x 22 cm, Paperback	 108	 1-	

560	 Jurong Birdpark, Singapur 	 Guide (Eule im Flug)	 Singapur, 1989		  6,00	
		 en	 72 Seiten		  16,2 x 22 cm, Paperback	 108	 2+, Knicke u. Kratzer

561	 Singapore Zoological Gardens	   A Walk Through The Zoo by Julia Goulding	   Singapur, 1986	 7,00	
		 en	 48 Seiten		  23,7 x 18,7 cm, geheftet	 108	 1	

562	 Singapore Zoological Gardens 	 Faltblatt "So much more than a zoo", ca. 1991	 3,00	
		 en	 10 Seiten		  10 x 21 cm, Faltblatt	 108	 1	

563	 Singapore Zoo, Hamadryas Baboons - The Great Rift Valley of Ethiopia,  Singapur, 2001	 7,00	
		 en	 32 Seiten		  21 x 25 cm, geheftet	 108	 1	

564	 Singapore Zoo, Mappe mit vielen Informationen und Faltplänen auch zur Night Safari, ca. 2004	 7,00	
		 en	 ca. 40 Seiten	 23 x 32 cm, Mappe m. losen Seiten       108	 1	

565	 Singapore Zoological Gardens, Night Safari        Map of Night Safari          Singapur, ca. 2010	 3,00	
		 en	 2 Seiten		  40 x 42 cm (ausgeklappt)	 108	 1	

566	 Elephant Orphanage Pinnawala	 Guide and Map	 Sri Lanka, Pinnawala	 6,00	
		 en	 27 Seiten		  15 x 22 cm, geheftet	 108	 1	

567	 Colombo Zoo	          Broschüre (Tierbilder und -infos)	 Sri Lanka, Colombo, 1991	 10,00	
		 sin	 34 Seiten		  21 x 27,5 cm, geheftet	 108	 1-	

568	 Guangzhou Zoo		  Guide (Panda)	 China, Guangzhou, o. J.	 10,00 
		 chin	 14 Seiten 		  18 x 20,5 cm, geheftet	 108        2, gestempelt und eingerissen

569	 Beijing Zoo		  Beijing Zoo (Eingangstor)	 China, Peking, 1993	 20,00	
		 chin, en	54 Seiten		  21 x 28 cm, Paperback	 108	 1	

570	 Zoo Taipei	 "Taipei Zoo Quarterly" Vol. 12 No. 1	 Taiwan, Taipei, 1992	 5,00	
		 chin	 56 Seiten		  26 x 19 cm, Paperback	 108	 1-	

571	 Thailand	 Gemeinsame Broschüre für drei Zoos  
		 (Khao Kheow Wildlife Park Bangkok, Chiang Mai Zoo u. Dusit Zoo Bangkok)	 o. J.	 3,00	
		 thai	 21 Seiten		  13 x 18,5 cm, geheftet	 108	 1	

572	 Dusit Zoo, Thailand	 Infoblatt mit Zooplan	 Thailand, Bangkok, ca. 1994	 4,00	
		 en, thai	8 Seiten		  21,5 x 10 cm, Faltblatt	 102	 1-	

573	 Samphran Elephant Ground & Zoo, Thailand      Kurzinformation mit Faltplan	 Bangkok, ca. 1994	   3,00	
		 thai, en, frz	 12 Seiten 		  21 x 9 cm, Faltblatt	 102	 1-	

574	 Chiangmai Zoo, Thailand	 Zooguide mit Plan	 Thailand, Chiangmai, o. J.	 5,00	
		 thai	 24 Seiten		  18,5 x 13 cm	 102                 2-, mittig längs geknickt

575	 Chiangmai Zoo, Thailand	 Faltblatt mit Plan	 Thailand, Chiangmai, o. J.	 4,00	
		 en, thai	8 Seiten		  22 x 9,5 cm, Faltblatt	 102	 1	

576	 Chiba Zoological Park	 Zoo Communications	 Japan, Chiba, 1990er	 4,00	
		 jap	 6 Seiten		  24,5 x 17,5 cm, Faltblatt	 108	 1-	
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577	 Gunma Safari Park		 Lageplan und Info	 Japan, Gunma, 2005	 3,00	
		 en	 2 Seiten		  42 x 30 cm, Faltblatt	 108	 1	

578	 Japan Monkey Centre	 Guide (Katta) Englische Ausgabe       Inuyama, 1982	 5,00	
		 en	 8 Seiten		  25,5 x 18,5 cm, geheftet	 108	 1	

579	 Kamogawa Seaworld	 Infobroschüre (inkl. Map u. Übersicht der Showzeiten)          o. J.	 7,50	
		 jap/en	 12 Seiten		  21 x 10 cm, geheftet	 110	 1	

580	 Zoo Kobe 	 Kobe Oji Zoo, Guide 10 jähriges Jubiläum (1951-1961), Kobe, 1961	 15,00
		 jap, mit englischen Bildunterschriften    28 Seiten, 25,5 x 18 cm, geheftet   108     2-3, hinten eingerissen,  Knicke 

581	 Zoo Kobe 	 Kobe Oji Zoo, Zoo Guide (Zwei Pandas)	 Japan, Kobe, 2001	 10,00	
		 jap	 70 Seiten		  21 x 15 cm, Paperback	 110	 1	

582	 Nagoya Higashiyama Zoological and Botanical Gardens     Animal Inventory 2004 (Status 2003)	 6,00	
		 jap/en	 30 Seiten		  30x 21 cm, geklammert	 108	 1-	

583	 Sapporo Maruyama Zoo	 Zooführer	 Japan, Sapporo, 2010	 10,00	
		 jap	 104 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

584	 Fuji Safari Park, Susono	 Kinderzooführer	 Japan, Susono, 2000er	 6,00	
		 jap	 16 Seiten		  19 x 26,5 cm, gebunden	 108	 1	

585	 Sunshine International Aquarium	 Guide 	 Japan, Tokio, 1983	 6,00	
		 jap, en	 20 Seiten		  20,8 x 19,7 cm, geheftet	 108	 1	

586	 Tokyo Sea Life Park	 Official Guide 	 Japan, Tokio, 1989	 6,00	
		 en	 30 Seiten		  21 x 14.5 cm, geheftet	 110	 1	

587	 Tama Zoo, Tokio		  Zooführer (Jap. Serau)	 Japan, Tokio, 1974	 6,00	
		 jap	 32 Seiten		  14,7 x 20,7 cm, geheftet	 110	 2-, innen Klebereste

588	 Tama Zoo, Tokio		  Insectarium Guide Book	 Japan, Tokio, 1988	 6,00	
		 jap/en	 30 Seiten		  21 x 15 cm, geheftet	 108	 1	

589	 Tama Zoo, Tokio		  Zooführer "Wildlife of Africa"   	    Japan, Tokio, 1996	 5,00	
		 jap	 10 Seiten		  26 x 18 cm, geheftet	 108	 1	

590	 Tama Zoo, Tokio	 Zooführer "Tama Zoo Guidebook"	 Japan, Tokio, 2009	 12,00	
		 jap, en	 72 Seiten		  22 x 22 cm, Paperback mit Schutzumschlag,   108	      1	

591	 Tokyo Zoological Park Society	    Animals and Zoos, 1987/ Nr. 8              Japan, Tokio, 1987	 4,00	
		 jap	 40 Seiten		  26 x 18 cm, geheftet	 108	 1-	

592	 Ueno Zoo, Tokio		  Aquarium Guide	 Japan, Tokio, 1978	 6,00	
		 en	 10 Seiten		  15 x 21 cm, geheftet	 110	 1	

593	 Ueno Zoo, Tokio	       Zooführer 4 Seiten englisch: Infos und Chronik 1882 - 1987          1987	 10,00	
		 jap, en	 48 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 110	 1	

594	 Ueno Zoo, Tokio		  Zooführer (Panda)	 Japan, Tokio, 1996	 8,00	
		 jap	 51 Seiten		  14,8 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

595	 Ueno Zoo, Tokio		  Zooführer	 Japan, Tokio, 2006	 12,00	
		 jap, en	 78 Seiten		  22 x 22, Paperback	 108	 1	

596	 Ueno Zoo, Tokio	 Informationen zum neuen (?) Elefantengehege         Tokio, o. J.	 4,00	
		 jap	 4 Seiten		  30 x 21 cm, Faltblatt	 108	 1	



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

Nr.  
598

Nr.  
599

Nr. 
600

Nr.  
601

Nr. 
597

Nr.  
602

Nr.  
603

Nr. 
604

Nr.  
606

Nr.  
607

Nr. 
608

Nr.  
609

Nr. 
605

Nr.  
610

Nr.  
611

Nr. 
612

Nr.  
614

Nr.  
615

Nr. 
613



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

597	 Ueno Zoo, Tokio	 Zooplan (bunte Tierzeichnungen, rot)	 Japan, Tokio, ca. 2001	 3,00	
		 en	 2 Seiten		  30 x 21 cm (ausgeklappt)	 108	 1	

598	 Kanazawa Zoological Gardens of Yokohama               Zooführer            Japan, ca. 1992	 10,00	
		 jap, en	 36 Seiten		  28 x 22 cm, Ppb. mit Schutzumschlag       108	 1	

599	 Kanazawa Zoo	 Aufklappbarer Plan	 Japan, Yokohama, o. J.	 4,00	
		 jap	 8 Seiten		  18 x 26 cm, Faltblatt	 108	 1	

600	 Kanazawa Zoo	 Zeitschrift "Zoo Yokohama" Vol. 68	 Japan, Yokohama, 2009	 4,00	
		 jap	 28 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

601	 Kanazawa Zoo	 Zeitschrift "Zoo Yokohama"  Vol. 69	 Japan, Yokohama, 2009	 4,00	
		 jap	 28 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

602	 Kanazawa Zoo	 Zeitschrift "Zoo Yokohama" Vol. 70	 Japan, Yokohama, 2009	 4,00	
		 jap	 28 Seiten		  30 x 21 cm, geheftet	 108	 1	

603	 Nogeyama Zoological Gardens	               Guide	 Japan, Yokohama, 2009	 12,00	
		 jap	 80 Seiten		  15 x 21 cm, Paperback	 108	 1	

604	 Yokohama, Nogeyama and Kanazawa Zoological Gardens,    Annual Report aller drei Zoos für 2001	 8,00	
		 jap	 121 Seiten		  30x 21 cm, Paperback	 108	  1-2

605	 Zoo Frankfurt	 Int. Zuchtbuch für den Gorilla 1985	 Frankfurt, 1985		  18,00 
		 de, en	 208 Seiten		  21 x 29,7 cm, Paperback	 110          2+, Rücken leicht beschädigt

606	 Zoo Frankfurt	 Int. Zuchtbuch für den Mähnenwolf	 Frankfurt, 1988		  6,00	
		 de	 88 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 110	 1	

607	 Zoo Frankfurt	 Int. Zuchtbuch für den Waldhund	 Frankfurt, 1993		  6,00	
		 de	 36 Seiten		  21 x 29,5 cm, geheftet	 110	 1	

608	 Zoo Leipzig - Int. Tigerzuchtbuch 1978 & Kongressber. d. 1. Int. Symps über Haltung und Zucht des Tigers	 10,00	
		 de/en	 214  Seiten		 14,5 x 20, Paperback	 110	 2	

609	 Zoologischer Garten Leipzig	 Internationales Tigerzuchtbuch 2009 - Update		  10,00	
		 de/en	 118 Seiten		  21 x 29,7 cm, Paperback	 110	 1-	

610	 Zoologischer Garten Leipzig	 Internationales Anoa-Zuchtbuch 1998		  7,00	
		 de/en	 104 Seiten		  30 x 21 cm, Ringbuch	 102	 1	

611	 Zoo Prag		  EQUUS 2010			   10,00	
		 en, tsch	63 Seiten		  24 x 16 cm, Paperback	 102	 1	

612	 ZooParc de Beauval   - European Studbook for the Ground Hornbills. First Edition 1998	 6,00	
		 en	 80 Seiten		  21 x 29 cm, Spiralbindung	 110	 1	

613	 Foundation for the Conserv. of the Bearded Vulture - Reintroduction into the Alps. Annual Report 1996	 8,00	
		 en	 90 Seiten		  21 x 29 cm, geheftet	 110	 1	

614	 Smitsonian / Nat. Zoo Washington - Int. Studbook for the Kori Bustard (Ardeotis Kori) ., 2002	 6,00	
		 en	 58 Seíten		  28 x 22,5 cm, Spiralbindung	 110	 1	

615	 Chester Zoo -  Blue-eyed Cockatoo. European Studbook, Third Edition, 1996		  6,00	
		 en	 ca. 30 Seiten	 21 x 29 cm, Spiralbindung	  10	 1	

Zuchtbücher / Studbooks
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616	 Nat. Foundation for Research in Zoos - Great Hornbill. European Studbook Volume 1. 	 Amsterdam, 1993	 6,00	
		 en	 34 Seiten		  21 x 29 cm, Paperback	 110	 1-	

617	 Nat. Foundation for Research in Zoos - Great Hornbill. European Studbook, Amsterdam 1997	 5,00	
		 en	 14 Seiten		  21 x 29 cm, geheftet	 110	 1-	

618	 Rotterdam Zoo -  The Red or Lesser Panda Studbook (No. 5)	 Rotterdam, 1989		 10,00	
		 en	 116 Seiten		  21 x 29,5 cm, Paperback	 110	 1	

619	 Durrell Wildlife Cons. Trus -   Alaotran Gentle Lemur: European Endangered Species Programme. No. 1/ 1999	 10,00	
		 en	 23 Seiten		  21 x 30 cm, Spiralbindung	 110	 1-	

620	 EAZA	 EEP Yearbook 1991/92, Proceedngs of the 9th EEP Conference, Edinburgh 1992	 15,00	
		 en	 290 Seiten		  21 x 29 cm, Paperback	 110	 1	

621	 EAZA	 EAZA Yearbook 2001			   Amsterdam, 2004	 18,00	
		 en	 496 Seiten		  21 x 29 cm, Paperback	 110	 1	

622	 EAZA	 EEP Felid Regional Collection Plan & Veterinary Guidelines. 1st Ed.         Amsterdam, 2000	 12,00	
		 en	 58 Seiten		  21 x 29 cm, Paperback	 110	 1	

623		  Arbeitsplatz Zoo Heft 1-99				    3,00	
		 de	 76 Seiten		  21 x 14,8 cm, Paperback	 100	 1	

 

640	 Müller, Otto; Wache, Carl	 Unser Zoo. Zoologischer Garten der Stadt Hannover.	 20,00 
		 de	 57 Seiten + 14 ungez.		  29 x 23 cm, gebunden	 110        	 3, 
			     äußerlich stark berieben u. fleckig, Innen Stempel "Archiv zool. Garten Hannover",  11 Seiten lose

641	 Floericke, K. - Tiervater Brehm, seine Forschungsreisen, Gedenkblatt zum 100. Geburtstag, 1929, Kosmos 	 3,00
		 de	 79 Seiten		  20 x 13,7 cm, gebunden	 102	  1-2, guter Zustand

642	 Zukowsky, Ludwig	Carl Hagenbecks Reich	 Berlin, 1929, Wegweiser Verlag	 6,00	
		 de	 319 Seiten		  18,6 x 12,8, gebunden	 102	 1-	

643	 Maugham, R.C.F.	 Les Bêtes sauvages de la Zabézie	 Paris, 1939	 Payot	 20,00 
		 fr	 260 Seiten		  22,5 x 14 cm, Paperback	 102	 2-,	
				                 Seiten oben noch nicht aufgeschnitten, außen starke Lichtränder, Buchrücken bricht	

644	 Pfizenmayer, E.W.	 Les mammouths de Sibérie. 	 Paris, 1939	 Payot	 15,00
		 fr	 313 Seiten		  23 x 14,5 cm, Paperback         	 102   2+,Cover kleinere Knicke und Risse	

645	 Wolff, Paul	 Aus zoolog. Gärten. Lichtbildstudien. 120 Bildseiten. (Die blauen Bücher), 1942	 3,00	
		 de	 128 Seiten	 19,5 x 26,5 cm, Paperback mit Schutzumschlag	110         2+, Kratzer auf Rückseite

646	 Krumbiegel, Ingo	 Von Haustieren und ihrer Geschichte	 Stuttgart, 1947	 Kosmos	 3,00 
		 de	 91 Seiten	 19,5 x 13,5 cm, Ppb.	 102           2+, Buchrücken eingerissen	

647	 Kleinschmidt, Adolf: Anatomische Beobachtungen an Fetthaube, Schädel u. Wirbelsäule des Gorilla "Bobby"	
 	 Sonderdruck aus "Neue Ergebnisse und Probleme der Zoologie", S. 380-  405	 Leipzig, 1950	 4,00	
		 de	 25 Seiten		  23 x 15,5 cm, geheftet	 110	 1-	

648	 Kleinschmidt, Adolf:  Ergänzung zu den anat. Untersuchungen an "Bobby" I: Schlund und Kehlorgane) 		
		 Anatomischer Anzeiger Nd. 97, Heft 18/20, S. 367 - 371		  Jena, 1950	 4,00	
		 de	 5 Seiten		  23 x 15,5 cm, geheftet	 110	 1-	

649	 Kleinschmidt, Adolf: (Anatomische Untersuchungen an "Bobby" V: Milz, Leber, Magen, 		
		 Darmtraktus und Niere, Nd. 97, Heft 18/20, S. 373 - 384		  Jena, 1950	 4,00	
		 de	 11 Seiten		  23 x 15,5 cm, geheftet	 110	 1-	

650	 Angst, Ralf; Storch, Gerhard	 Bemerkungen ü. d. Schädel des Gorilla Abraham aus dem Frankfurter 		
		 Zoolog. Garten. Auszug aus der Zeitschrift: Natur und Museum 97, S. 417 - 420	                1967	 3,00	
		 de	 4 Seiten		  24 x 16 cm, geheftet	 110	 2

Bücher / Books
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651	 Oberjohann, Heinrich        Meine Tschadsee-Elefanten. Für Hagenbeck auf Großtierfang.    Ulm, 1950	 8,00	
		 de	 300 Seiten		  20 x 154,5 cm, gebunden	 102                 2+, Umschlag m. Flecken

652	 Mell, Rudolf: Bergwaldtiere am Tropenrand. Kosmos-Bibliothek, Band 227, 1960		  3,00	
		 de	 88 Seiten		  13 x 20 cm, Paperback	 102	 1-	

653	 Treus, V. D.; Kramarenko, D.A.	Zoopark Askanjia Nova. Lesebändchen und Tafeln.    Kiew, 1960	 20,00
		 russ	 163 Seiten		  27 x 21 cm, gebunden	 127	 2, bestoßen	

654	 Neumann, Edith		  Eichhörnchen Ballade	 Stuttgart, 1961	 Kosmos	 6,00 
		 de	 130 Seiten, 20 x 13,5 cm, gebunden              102  2, Schutzu. beschädigt, vorne Stempel gestrichen	

655	 Gerrits, H.A.: Pheasants including their care in the Aviary   London, 1961   Blandford Press	 10,00	
		 en	 144 Seiten, 23,5 x 16 cm, geb. mit Schutzumschlag	 102    2-, Schutzumschlag beschädigt	

656	 Meyer-Holzapfel, Monika	 Der Tierpark Dählhölzli Bern	 1962    Verlag Paul Haupt	 9,00	
		 de	 60 Seiten		  18,5 x 24 cm, Paperback	 108	 1-	

657	 Vriends, Thijs	 Wat houd ik in de tropische voliere? 6. Aufl.     Zutphen, 1962  Thieme & Cie	 5,00	
		 nl	 122 Seiten		  20 x 13,5, gebunden	 102	 1-	

658	 Tirler, Hermann	          Tagebuch eines Faultiers. 2. Aufl. 	 München, 1964	      Heimeran	 8,00	
		 de	 55 Seiten		  19 x 17 cm, gebunden	 102	 1-	

659	 1865 - 1965: 100 Jahre Zoo Hannover	     Hannoversche Geschichtsblätter, 1965	   	 35,00	
		 de	 306 Seiten		  17 x 24,5 cm, Paperback	 110	 2 Lagerungsspuren

660	 Reynolds, Vernon	 The Apes.The Gorilla, Chimpanzee, Orangutan and Gibbon Their History and Their World, 1967	 8,00	
		 en	 296 Seiten	    24 x 16 cm, geb. m. Schutzumschlag      	 102                 2+, Schutzu. beschädigt	

661	 Behm, Hans Wolfgang	 Brehms heimische Vögel. Der farbige Vogel-Brehm, 1968	 4,00	
		 de	 392 Seiten		  24 x 17 cm, gebunden	 102	 1-	

662	 Faulhaber, Herlinde - Ein Beitrag zur Haltung verschiedener Wildrindartern in deutschen 
		 Zoologischen Gärten vornehmlich von 1858-1914. 	 Dissertation  München, 1968	 10,00	
		 de	 69 Seiten		  20,5 x 15 cm, Paperback	 102	 1-	

663	 Berolina, Staatszirkus der DDR	  "Zirkusschau 72" Programmheft der Saison 1972	 8,00	
		 de	 10 Seiten		  20.5 x 15 cm	 110	 2-, Knicke

664	 Scandinavian Airlines	 Scanorama (Bordmagazin der Scandinavian Airlines), Juli 73	 5,00	
		 en	 74 Seiten		  28 x 21 cm	 110	 1-	

665	 Austin, William A.	 The First Fifty Years - an informal history of the Detroit Zoo, 1974	 25,00	
		 en	 124 Seiten		  18 x 26,5 cm, gebunden	 108              2+, , Schutzu.beschädigt

666	 Dolder, Willi	 Tiere im Zoo. Säugetiere. Hallwag Taschenbuch Nr. 34, 1976    Hallwag	 3,00	
		 de	 86 Seiten		  11 x 15 cm, gebunden	 102     2-, innen ist die Bindung gebrochen

667	 Dittrich, Lothar	 Lebensraum Zoo, Tierparadies oder Gefängnis?, Freiburg, 1977	 4,00	
		 de	 192 Seiten, 22 x 14,3 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 110       2, Schutzumschlag stark beschädigt

668	 Hediger, Heini	 Zoologische Gärten: gestern – heute – morgen, Bern, 1977	   Hallwag	 7,00	
		 de	 110 Seiten		  17,3 x 24 cm, gebunden	 102	 1-	

669	 A Zoo For All Seasons. The Smithsonian Animal World. 2. ed.	 Washington D.C., 1979	 10,00	
		 en	 192 Seiten   26,7 x 19,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 102	 1-	

670	 Beeck, Anneliese     	 Wo sich Fuchs und Hase guten Morgen sagen,  
					    Fünfzig Jahre Tier- und Pflanzengarten 	 Hamm, 1983	 10,00	
		 de	 142 Seiten		  19,5 x 20,5 cm, gebunden	 108	 1-	
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671	 Anderson, Norman, D; Brown,Walter R.    Lemurs                     New York, 1984	 Dodd, Med & Co	 3,00	
		 en	 64 Seiten	 22,5 x 17 cm, gebunden mit Schutzumschlag	 102	 1-	

672	 25 Jahre Staatszirkus der DDR. Aeros, Busch, Berolina" Saison 1985	 Berlin	 10,00	
		 de	 28 Seiten 		  20.5 x 14.5 cm                          110     2-, Umschlag Heftung lose und eingerissen

673	 Herrero, Stephen	 Bear Attacks Their Causes and Avoidance	 New York, 1985		  10,00	
		 en	 287 Seiten		  15 x 23 cm, Paperback	 102	 2+, Gebrauchsspuren

674	 Singer, Peter, Verteidigt die Tiere. Überlegungen für eine neue Menschlichkeit	 Wien, 1986	 7,00	
		 de	 352 Seiten	      13,5 x 20,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag     102	 1-	

675	 McLaughlin Burns, Florence	 Jumbo, the Biggest Elephant in all the World. 2. ed, Ontario, 1987	 10,00	
		 en	 62 Seiten		  23 x 19 cm, geheftet	 102	 3	  
					    stark verknickt, innen eine große Widmung mit Filzstift in Kinderhandschrift

676	 Pohle, Claus, "Zoos in China" URANIA - Pop.wissen. Monatsschrift. Heft 07/1988	 5,00	
		 de	 80 Seiten		  16,5 x 24 cm, geheftet	 110	 3+ 
			           Umschlag  an den Klammern ausgerissen, Artikel S. 34 - 38 ("Tiere, die ich erstmals sah", mit 5 farb. Fotos)

677	 Cooke, David	 Kirkland's Animals. A Collection of Eric Kirkland's Studies from Chester Zoo, 1988	 7,00	
		 en	 50 Seiten		  30 x 21 cm, Paperback	 110	 2-, Knicke und Kratzer

678	 Lund, Carl	 Dyreborn i Zoo		  Kopenhagen, 1989  Host & Son	 7,00	
		 dän	 36 Seiten		  26 x 20.5 cm, gebunden	 110	 1	

679	 Dittrich, L. / Rieke-Müller, A.	 Ein Garten für Mensch und Tiere, ca. 1990		  25,00	
		 de	 227 Seiten	 , 24 x 29,5 cm, geb. mit Schutzumschlag	 110	 1-	

680	 Fischer, Ilse 	 Tiere bei uns. 125 Jahre Karlsruher Zoo, 1990		  10,00	
		 de	 132 Seiten	 21,5 x 20,5 cm, gebunden inkl. Faltplan zum Herausnehmen.	 110   1	

681	 Page, Jake	 Smithsonian's NEW ZOO	 Washington, 1990	 15,00	
		 en	 208 Seiten	  22,5 x 27,5 cm, gebunden mit Schutzumschlag    108	 1-	

682	 Verband Deutscher Zoodirektoren e.V.    Jahrestagung 1991 in Augsburg (Vorträge)	 12,00	
		 de	 100 Seiten		  29.5 x 21 cm, mit Heftstreifen	 110	 1-	

683	 Verband Deutscher Zoodirektoren e.V.   Jahrestagung vom 17. - 20. Juni 1992 (Vorträge) Osnabrück	 8,00	
		 de	 56 Seiten		  29.5 x 21 cm, geheftet	 110	  1-2, Knicke

684	 Verein der Freunde des Zoos Innsbruck  1. Tagung europäischer Zooförderer,  1992 in Innsbruck	 8,00	
		 de	 62 Seiten		  29.5 x 21 cm, Paperback	 110	 1-	

685	 Hammarstrom, David Lewis	 Big Top Boss. John Ringling North and the Circus, 1992	 10,00	
		 en	 342 Seiten		  23 x 15 cm, Paperback	 102	 1-	

686	 Taylor, David	 Jumbo tut der Stosszahn weh	 Gütersloh, 1993	 Lingen	 5,00	
		 de	 236 Seiten	   21,5 x 13 cm, gebunden mit Schutzumschlag    102	 1-	

687	 Waal, Frans de	 Wilde Diplomaten: Versöhnung und Entspannungspolitik bei Affen und Menschen, 1993   dtv	 3,00	
		 de	 294 Seiten		  13,5 x 19 cm, Paperback	 102	 1-	

688	 Klös, H.-G. und H. Frädrich und U.Klös: Die Arche Noah an der Spree. 150 Jahre Zoo Berlin, 1994	 20,00	
		 de	 503 Seiten	  20,5 x 26,5 cm, gebunden im Pappschuber (Vorzugsausgabe)	 110    1	

689	 Reuther, C.; Rowe-Rowe, D.: Proc. VI. Int. Otter Colloquium Pietermaritzburg 1993	Hankensbüttel	 10,00	
		 en	 146 Seiten		  29,5 x 21 cm, Paperback	 102	 1	

690	 Fisker, Jorgen	 Brikker til en Mosaik om Zoologisk Have	 Frederiksberg, 1998	 6,00	
		 dän	 126 Seiten	 15 x 21 cm, Paperback                        102	     1-2, Umschlag mit deutl. Gebrauchsspuren



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

Nr.  
693

Nr.  
694

Nr. 
695

Nr.  
696

Nr. 
692

Nr.  
697

Nr.  
703

Nr. 
704

Nr.  
705

Nr.  
707

Nr. 
691

Nr.  
700

Nr.  
701

Nr.  
702

Nr.  
698

Nr.  
699

Nr.  
706



Nr.	 Autor	 Titel	 Ort, Jahr		  Mindestgebot
	 Sprache / Seitenzahl	 Größe / Bindung	 Einlieferer	 Zustand	 Euro

691	 Ollén, Christina	 En resa i Sveriges Djurparken med Jonas Wahlström , 	 Stockholm, 1998	 15,00	
		 schwed	176 Seiten,   25.5 x 21.5 cm, gebunden mit Schutzumschlag       110	 1	

692	 Tierpark Nordhorn	50 Jahre im Rückblick. 	 Nordhorn, 2000		  8,00	
		 de	 112 Seiten		  15 x 21,5 cm, gebunden	 108	 1-	

693	 Schröpel, Michael	 Im Zeichen des Luchses. 50 Jahre Zoo Magdeburg, 2000		  18,00	
		 de	 129 + XXIV Seiten		  15 x 21,5 cm, gebunden	 108	 1	

694	 San Francisco Zoo	San Francisco - A History - 1922 - 2004	 San Francisco, 2004	 7,00	
		 en	 32 Seiten		  25,5 x 17,8 cm	 108	 1-	

695	 Beiträge zur Elefantenhaltung in Europa. Tagungsband. EEKMA-Tagung, Duisburg, 2004	 6,00	
		 de	 116 Seiten		  23,5 x 17 cm, Paperback	 102	 1-	

696	 Scherpner, Christoph: Zoologischer Garten Frankfurt a.M. - Seine Baugeschichte, 2007	 50,00	
		 de	 154 Seiten		  30 x 21 cm, gebunden	 110	 1	

697	 Holecková, Cihák, Culík	 Breeding of endangered species in Zoo Dvur Králové II., 2008	 18,00	
		 en	 278 Seiten		  23 x 21 cm, Paperback	 102	 1	

698	 Holecková, Cihák, Culík	 Breeding of endangered species in Zoo Dvur Králové III. , 2009	 25,00	
		 en	 336 Seiten		  23 x 21 cm, Paperback	 102	 1-	

699	 de Courcy, Catherine	 Dublin Zoo. An Illustrated History	 Cork, 2009	 25,00	
		 en	 356 Seiten		  22,8 x 22,8 cm, Paperback	 108	 1-	

700	 Seeliger, Ruth	 Kansas City Zoo Tales - A wild 100-year history	 2009	 20,00	
		 en	 154 Seiten		  21,5 x 25,5 cm, Paperback	 108	 1-	

701	 Mikolas, J.	 Bunter Zoo. Mit 65 Farbfotos von J. Marco und J. Salek	 Frankfurt, o. J. 	 5,00	
		 de	 139 Seiten		  24 x 28 cm, gebunden	 102	 1-	

702	 G. Kreutzbergs große Menagerie (vormals van Acken) - Reprint der undatierten Originalausgabe um 1835	
				   Leipzig, o. J.	 Museum für Geschichte der Stadt Leipzig	 6,00	
		 de	 24 Seiten		  14 x 21 cm, geheftet	 108	 1-	

703	 Zoo Düsseldorf	 Druck "Unser Löwe"	 Düsseldorf, ca 1920er	 35,00	
		 de			   30 x 20 cm	 102	 1-	

704	 Zoo Frankfurt	 Plakat Langur mit Jungtier	 Frankfurt, o. J.		  5,00	
		 de			   59 x 42 cm, gefaltet	 108	 1	

705	 Zoo Köln	 Plakat/Aufkleber Schwarzweißer Vari und KVB-Linien	 Köln, o. J.	 15,00	
		 de			   29 x 41 cm	 108	 1-	

706	 JAZA, Japan	 Week for Zoos and Aquariums 1965	 Japan, Tokio, 1965	 6,00	
		 jap			   37,5 x 53 cm, gefaltet	 126	 1	

707	 Ueno Zoo, Tokio	 Week for Zoos and Aquariums 1966	 Japan, Tokio, 1966	 6,00	
		 jap			   37,5 x 53 cm, gefaltet	 126	 1	

Plakate / Posters
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PINGUINE
 

Plakat mit Illustrationen von Frithjof 
Spangenberg

 
Die liebevoll gestalteten Illustrationen 

 von Frithjof Spangenberg 
 zeigen die 18 Pinguinarten der Welt in 

maßstabsgetreuen  
Größenverhältnissen.

Das Plakat im DIN A2-Format,  
mit den Maßen 59,4 cm x 42 cm, 

 ist laminiert und damit  
futterküchentauglich.

Es kostet 9,80 € zuzüglich 5,- € 
 Versandgebühren. 

Für jedes verkaufte Plakat wird 1,- € 
 an den Verein Sphenisco e.V. 

gespendet, der sich für den Erhalt der 
Lebensräume von Humboldtpinguinen in 

Südamerika einsetzt.

Plakate zu weiteren Tierfamilien (Aras, 
Rhinos & Tapire, Krokodile) sind geplant. 
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Leipzig: Kiwara Kopje
Lemuren: Teil 1
Wildkatzenzentrum Felidae
Schauaquarien in Japan: Teil 5

1| 2016   6,80 €
Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 

01

Abo-Preis inklusive Inlandsversand: Euro 28,– 
Abo-Preis inklusive Auslandsversand: Euro 36,– 

Schüling Buchkurier 
Falkenhorst 4
48155 Münster
Tel.: +49 (0)251 31 15 23
www.tiergarten.com

Jahres-Abonnement  –  4 Ausgaben pro Jahr

Nachbestell-Service Bis einschließlich 2011 erschienen jährlich drei Ausgaben, seither sind es 
vier. Mit Ausgabe 3/2011 wurde aus dem Tiergarten Rundbrief das Magazin 
TIERGARTEN.
Die Preise: 	 2005 und 2006: je Euro 3,– ; 2007 bis 2012: je Euro 4,– 

	 2013 und 2014: je Euro 5,– ; seit 1/2015: je Euro 6,80

PPaketangebot zum Vorteilspreis: TIERGARTEN Magazin 3/2011 bis 4/2015: (17 Hefte) für Euro 69 ,–
Tiergarten Rundbrief (20 Hefte) für Euro 69 ,– (jeweils inkl. Inlandsversand, Ausland + Euro 6 ,–)

Zoo Lissabon
New York: Bronx Zoo 
Turakos und Lärmvögel
Hellabrunn: Giraffensavanne

3| 2015   6,80 €
Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 

03

Parc Zoologique de Paris
Ménagerie du Jardin des Plantes 
Zoos in Florida: Teil 1
Tierpark Bochum

4| 2015   6,80 €
Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 

04

Flamingos 
Karlsruhe: Interview
Chester Zoo: ISLANDS
Zoos in New York: Teil 2

2| 2016   6,80 €
Österreich: 7,00 €  -  Schweiz: 11,00 SFr 

02

Weltweit größtes Zoo-Antiquariat mit Tausenden Zooführern, Jahres
berichten, Chroniken, Zuchtbüchern etc. - Ihre Anfrage ist uns willkommen!

Arbeitsplatz Zoo (3 Hefte pro Jahr): 		 Euro 15,00
Mitteilungen der BAG Kleinsäuger (3 Hefte pro Jahr);	 Euro 15,00
International Zoo News, 6 Hefte pro Jahr: 		  Euro 97,50
Zooquaria (eaza News), 4 Hefte pro Jahr: 		  Euro 39,00
Zoonooz (San Diego), 8 Hefte pro Jahr: 		  Euro 25,00
Tiergarten Journal Wien, pro Jahr: 		  Euro 10,00
Der Zoofreund (Hannover), 4 Hefte pro Jahr:		  Euro 17,00
Elefanten in Zoo und Circus, 2 Hefte pro Jahr: 		  Euro 14,00
Takin (Tiergarten Berlin), 2 Hefte pro Jahr: 		  Euro   6,00

Zooparkfreund (Erfurt), Meso (Kronberg), Panthera (Leipzig), Felis-News 
(Magdeburg) und Pinguinal (Wuppertal) sowie Geschäfts- und Jahres
berichte (z. B. Basel, Dresden, München und Zürich) auf Anfrage.  
Ältere Hefte vom Bongo und Milu auf Anfrage. 
Diese Preise inklusive Inlandsporto. 

Falkenhorst 4 · 48155 Münster · Tel.: +49 (0) 251 311523 · www.tiergarten.com · E-Mail: mail@tiergarten.com

Besuchen Sie uns im Internet unter www.tiergarten.com oder schauen Sie einmal bei uns in Münster vorbei (bitte vereinbaren Sie einen Termin).
Wir liefern die genannten Titel portofrei! Sie können telefonisch, schriftlich oder online bestellen und erhalten die Bücher mit Rechnung.

Exhibiting Zoo Animals (Erik van Vliet) 
Juli 2015, 284 Seiten, 17 x 24 cm, gebunden, Schüling	 Euro 49,00

Wolfgang Salzert: Was macht Tiergärten attraktiv? 
2010, 112 Seiten, 15,3 x 23 cm, gebunden, Schüling	 Euro 18,50

Wolfgang Salzert: Making Zoos attractive (englisch)
2016, 130 Seiten, 17 x 24 cm, gebunden, Schüling	 Euro 24,00

Handbook of the Mammals of the World  - Vol 1 bis 6 
je ca. 799 Seiten, 24,0 x 31,0 cm, gebunden, Lynx	 je Euro 158,00

M. Schröpel: Bildatlas der Primaten (jetzt in einem Band) 
2015, 632 Seiten, 18,9 x 24,6 cm, Paperback, BoD	 Euro 64,90

Der Zoo in Karlsruhe - ein historischer Streifzug (Christine Beil)
2015, 128 Seiten, 21 x 26 cm, Ppb., Info Verlag	 Euro 22,80

Die jüdischen Aktionäre des Zoo Berlin (Monika Schmidt)
2014, 116 Seiten, 16,7 x 23,6 cm, Paperback, Metropol	 Euro 19,00

Quantum Verzeichnis 2016 - Verzeichnis der europ. Zoos
Feb 2016, 496 Seiten, 14,8 x 21 cm,  mit CD-Rom, Schüling	 Euro 18,00
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Bestellung / Order:

Ich bestelle ein Exemplar der Ergebnisliste der 27. Auktion 
am 2. Juli 2016 im Zoo Braunschweig. This is to order the list of results.

Bitte schicken Sie mir auch in Zukunft kostenlos Kataloge Ihrer  
Versteigerung zu. Please send me the catalogue of future auctions 
free of charge.

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für eine Versteigerung 
geeignet ist. Bitte sprechen Sie mich in der nächsten Zeit an. 
I may be a purveyor of forthcoming auctions; please contact me.

Adresse / Address:

Datum, Unterschrift / Date, Signature:

Bezeichnung  / Description Gebot / BidNr.	
	

Ich habe den Katalog und die Versteigerungsbedingungen 
gelesen und möchte folgende Gebote abgeben:

I would like to place the following bids:


